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Yozmish degan tushuncha bor. 
U peshona, koʻrgilik, taqdir 
va kechmish hayot nasibasi 
bilan bogʻliq. Ota-bobolarimiz 
yozmishi mustamlaka davriga 
toʻgʻri keldi. Ular oʻz Vatani 
hurligini sogʻinib yashadi. Yurt 
ozodligini koʻpi koʻrdi, koʻpi 
koʻrmadi.
Mustaqillik yillarida tugʻilganlar 
yozmishi butkul boshqa edi. 
Ularning oldi — 
hurriyatga erishgan yilimiz 
tugʻilgan yigit-qizlar bugun 
32 yoshga kirdi. Ular oʻz yurti 
yaqin-yaqingacha mustamlaka 
boʻlganini ulgʻayib, kitoblarda 
oʻqib, kattalarning hikoyalaridan 
eshitib bildi.

YoSHLILAR ZAKoSI

YAngI HAYot ucHun, YAngI o‘ZbeKISton ucHun!32U ozod va shiddatli, erkin va g‘olibkor

TaraqqiyoT mezonlari

Buning uchun nima qilish kerak?
Tadbirkorning asosiy maqsadlaridan biri — xorij bozorlariga 
chiqish. Yaʼni mahsulotini mahalliy bozordan tashqari chet elga ham 
sotish orqali koʻproq daromad olishni koʻzlaydi. Aslida, shunday 
boʻlishi ham kerak. Chunki bu orqali nafaqat tadbirkorning oʻzi, 
balki mamlakat iqtisodiyoti manfaat koʻradi.

Davlatimiz rahbarining tadbirkor
lar bilan navbatdagi ochiq muloqotida 
ham ayni masala kun tartibiga qoʻyildi. 
Biznes vakillarining xal qaro maydonda 
oʻz oʻrnini egallashi, oʻzbek brendi os
tidagi mahsulotlar chet el bozorlariga 
faol kirib borishini taʼminlash uchun qa
tor ishlar amalga oshirilayotgani taʼkid
landi. Muammolar tahlil qilinib, aniq 
tashab buslar ilgari surildi.

Oʻzbekiston Eksportchilar uyush-
masi raisi Yorqin MALIKOV bilan 
soha vakillarini qiynab kelayotgan ma
salalar, ushbu yoʻnalishda yoʻllangan 
murojaatlar hamda ularning yechimlari 
boʻyicha ilgari surilgan tashabbuslar, 
mamlakatimizning eksport imkoniyatlari 
haqida suhbatlashdik.
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ta’lim muammolariga yechim bo‘ladimi? “beozor” jumla mashaqqati

MustaHkaM HaMkorlik va abadiy do‘stlik 
Munosabatlari xalQlariMizni yanada yaQinlasHtiradi

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Ozarbayjon Respublikasi Prezidenti 
Ilhom Aliyevning taklifiga binoan 22-23-avgust kunlari davlat tashrifi bilan ushbu mamlakatda bo‘ldi.

Davlatimiz rahbari Ozarbayjonga davlat tashri
fining ikkinchi kuni rafiqasi bilan birga Fuzuliy 
shahriga keldi.

Oliy martabali mehmonlarni Ozarbayjon 
 Respublikasi Prezidenti Ilhom Aliyev va rafiqasi 
kutib oldi.

Shahar buyuk ozarbayjon shoiri va mutafakkiri 
 Muhammad Fuzuliy sharafiga nomlangan. Oʻtgan asr
ning toʻqsoninchi yillarigacha Fuzuliy tumanida  sanoat 

va qishloq xoʻjaligi rivojlangan. Bu yerda kutubxonalar, 
madaniyat uylari, muzeylar, teatrlar, bogʻlar va boshqa 
madaniy obyektlar faoliyat yuritgan.

Oʻtgan qariyb 30 yilda Fuzuliy butkul vayron 
boʻlib, “arvoh shahar”ga aylangan edi. Harbiy 
harakatlarga qadar bu yerda 18 ming nafarga ya
qin aholi istiqomat qilgan.

2020yilda qayta tiklash ishlari boshlangach, 
shaharga astasekin hayot qaytmoqda. Uyjoylar 

qurilib, ijtimoiy va transport infratuzilmasi bunyod 
etilmoqda.

Ushbu muhim va ogʻir pallada Oʻzbekiston 
Ozarbayjon bilan birga. Zero, xalqlarimiz  oʻrtasidagi 
munosabatlarning ildizlari uzoq  oʻtmishga ega. 
Biz larni bir din, til va anʼanalar, maʼnaviy qadriyat
lar va madaniyat mushtarakligi birlashtirib turadi.

Mustahkam doʻstlik va birodarlik ifodasi sifa
tida mamlakatimiz yetakchisi 2021yil 31mart 

kuni boʻlib oʻtgan Turkiy kengashning norasmiy 
sammitida Oʻzbekiston Qorabogʻ zaminidagi 
yod gorliklar, madaniyat va maʼrifat maskanlarini 
qayta tiklashga oʻz hissasini qoʻshishga tayyor 
ekanini taʼkidlagan edi.

Fuzuliy shahrida 960 nafar oʻquvchiga moʻljal
langan zamonaviy maktab qurilishi Prezidentimiz 
tashabbusining amaliy ifodasi boʻldi.

Mirzo Ulugʻbek nomidagi 1sonli maktabda 
40 ta sinfxona, 6 ta laboratoriya, 2 ta informatika 
xonasi, 5 ta funksional oʻquv xonasi, majlislar va 
sport zallari, oshxona, kutubxona mavjud. Futbol 
maydoni, dam olish va tadbirlar oʻtkazish uchun 
joylar tashkil qilingan.

Yangi maktab xalqlarimizni yanada yaqinlash
tirish, oʻsib kelayotgan ozarbayjonlik oʻgʻilqizlarni 
Oʻzbekistonning boy tarixi va madaniyatiga, buyuk 
ajdodlarimizning merosiga oshno  qilishga xizmat 
qiladi.

Ikki mamlakat yetakchilari rafiqalari bilan birga 
ramziy tasmani kesib, maktabni tantanali ravishda 
ochdilar. 

Prezidentlar oʻquv  binolari va maktab hudu
di bilan tanishib, oʻquvchilar bilan samimiy 
 suhbatlashdilar, ularga oʻqishda muvaffaqiyat 
tiladilar.

Soʻng davlat rahbarlari Fuzuliy shahrida barpo 
etilayotgan uyjoy maj muasiga tashrif buyurdilar. 
 Prezidentlar majmuadagi  xonadon egalari bilan 
uchrashdilar. Davlatimiz rahbari ularni yangi uyli 
boʻlgani bilan  tabrikladi.

Samimiy suhbat chogʻida Oʻzbekis ton va 
Ozarbayjon xalqlarining mus tahkam doʻstligi va 
qardoshlik aloqalari haqida soʻz bordi.

Mamlakatimiz yetakchisi Fuzuliyda hayot barqa
ror holatga qaytayotganidan mamnunligini bildirdi. 
Prezident Ilhom Aliyev rahbarligida Qorabogʻni 
qayta tiklash va rivoj lantirish, aholining farovon 
turmushi uchun qulay sharoitlar yaratish boʻyicha 
olib borilayotgan bunyodkorlik ishlarini yuksak ba
holadi. Ozarbayjon xalqiga tinchlik, osoyishtalik va 
ravnaq tiladi.

Davlat rahbarlari yangi xonadonlarni kirib koʻr
dilar. Soʻng yetakchilar balandlikdan turib vay
ronagarchilik oqibatlarini va qurilish jarayonini 
kuzatdilar. Prezidentimizga Fuzuliy shahrini qayta 
tiklash rejalari haqida maʼlumot berildi.

Kunning ikkinchi yarmida Oʻzbekis ton  Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev va rafiqasi Ozarbayjon 
Prezidenti Ilhom Aliyev va rafiqasi hamrohligida 
Shusha shahrining diqqatga sazovor joylari bilan 
tanishdilar.

Shusha “Qorabogʻ durdonasi”, “Kavkaz sanʼati 
markazi” va “Ozarbayjon musiqasi beshigi” nomlari 
bilan maʼlum. Shahar bir qator taniqli fan, madani
yat va sanʼat arboblari vatanidir.

2021yildan buyon Shusha Ozarbayjonning 
madaniy poytaxti hisoblanadi, 2023yilda esa tur
kiy dunyo madaniy poytaxti deb eʼlon qilingan.

Joriy yilda Xiva shahri va Shusha shahri oʻrtasi
da birodarlik aloqalari oʻrnatildi.

Oliy martabali mehmonlar shahar bilan tani
shuvni 1883yilda barpo etilgan Soatli masjididan 
boshladilar.

Soʻng Ozarbayjon umummilliy yetakchisining yuz 
yillik yubileyiga bagʻish lab oʻtkazilgan “Haydar Aliyev 
va Qorabogʻ” fotokoʻrgazmasi  bilan tanishildi.

Shushaning bosh maydoniga tashrif buyurildi. 
Bu yerda Ozarbayjon madaniyatining atoqli ar
boblari —  Xurshidabonu Notavon, Bulbul, Uzeyir 
Xojibeyli byustlari oʻrnatilgan.

Oʻzbekiston tomoni katta qiziqish bilan shahar 
aholisini ichimlik suv bilan taʼminlab kelgan “Xon 
qizi” bulogʻi, Ozarbayjonning taniqli sanʼat arbo
bi Bulbulning uymuzeyi, “Mehmondorovlar uyi” 
meʼmoriy yodgorligi hamda oʻtmishda otchoparlar 
oʻrtasida musobaqalar oʻtkazilgan mashhur Jidir 
tekisligi bilan tanishdilar. 

Shu bilan Oʻzbekiston Respublikasi Preziden
ti Shavkat Mirziyoyevning Ozarbayjonga davlat 
tashrifi  yakunlandi. 

OʻzA

Oʻzbekiston  Respublikasi Prezidenti 
Matbuot xizmati surati.



inson qadri uchun 

Olmazorlik Oʻrozgul

Amudaryo tumani markazi Mangʻit 
shahrining Olmazor mahallasida oʻzbek, 
qozoq, qoraqalpoq, turkman va boshqa 
millatlarga mansub salkam uch yarim 
mingga yaqin aholi birbiriga el, qonqa
rindosh, ahillikda yashab keladi. Obod, 
osoyishta va soʻlim goʻshaga aylanayot
gan ushbu mahalla fayziga fayz qoʻ
shayotgan 1600 dan ziyod  xotinqiz oʻz 
oilasida, mahallada munosib hurmateʼti
bor qozongan. Ularning qalbi daryo kabi 
joʻshqin, ummon kabi keng.

Mahalla xotinqizlar faoli Oʻrozgul 
 Yoqubova ushbu lavozimda faoliyat 
boshlaganiga endi bir yildan oshdi. Ishni 
aholi tarkibini, xotinqizlarning ijtimoiy ah
volini oʻrganishdan boshlagan Oʻrozgul
ning yon daftarida birinchi ish kunidayoq 
“muammolar” degan sahifa paydo boʻldi.

— Biz uymauy yurib, har bir ehtiyoj
mand xotinqizning turmush sharoiti 
bilan yaqindan tanishdik. Ular hayoti
ga oid muammoli holatlar beshta toifa 
asosida oʻrganilib, har bir toifa boʻyicha 
xatlov oʻtkazildi va ehtiyojmand ayollar 
roʻyxati shakllantirildi, — deydi Oʻrozgul. 
— Shartsharoit va imkoniyatga koʻra 
“Ayollar daftari”ning 1toifasiga man
sub olti nafar ishsiz xotinqiz tadbirkorlik 
markazida tikuvchilik yoʻnalishi boʻyicha 
kasbhunarga oʻrgatildi va ular oʻzini oʻzi 
band qilish tamoyili asosida ish bilan 
taʼminlandi. Shuningdek, 2 nafar xotinqiz 
doimiy ishga, yana 2 nafari esa bandlikka 
koʻmaklashish markazi tomonidan mav
sumiy ishga jalb qilindi.

“Ayollar daftari”ning 2toifasidagi 
Gavhar Gulmanovaga hokim yordam
chisi bilan hamkorlikda 33 milllion soʻm 
imtiyozli kredit olishiga koʻmak lashildi 
va u qisqa fursatda oʻz tadbirkorlik faoli
yatini yoʻlga qoʻydi. Ushbu mahalladagi 
Saodat Yoqubova esa xonadonida “Miss 
pishiriqlari” korxonasi faoliyatini yoʻlga 
qoʻydi. Hokim yordamchisi unga ham tad
birkorlik uchun 33 million soʻm imtiyoz li 
kredit olishiga yordam berdi.

— Biz deyarli har kuni ish vaqtimizni 
xotinqizlar orasida, ularning muam
molariga yechim topish bilan oʻtkaza
miz. Mahallada boquvchisini yoʻqotgan 
Dilorom Toʻrayeva ismli onaxon istiqomat 
qiladi. Farzandlari, roʻzgʻorning ogʻir tash
vishidan ortmagan onaxonning birdanbir 
orzusi — muqaddas Kaʼba ziyoratida 
boʻlish edi. Prezidentimiz tashabbusi bi
lan “Ayollar daftari” roʻyxatidagi Dilorom 
opaga joriy yil Ramazon oyida umra safa
riga bepul borib kelish imkoniyati yaratil
di. Bundan opaning boshi osmonda, — 
deydi Oʻrozgul Yoqubova. — Shuning
dek, 12 nafar xotinqizga “Ayollar daftari” 
jamgʻarmasi hisobidan bazaviy hisoblash 
miqdorining toʻrt barobari miqdorida bir 
martalik moddiy yordam koʻrsatildi. Daf
tarning 4toifasiga kiritilgan 16 nafar ijti
moiy himoyaga muhtoj, nogironligi boʻl
gan xotinqiz, shuningdek, nogironligi bor 
farzandlari boʻlgan ayollarga zarur tibbiy 
yordam koʻrsatilib, ularni sogʻlomlashti
rish choralari ham koʻrildi.

Har bir insonning oʻz uyi, qoʻrgʻoni 
boʻlsin, deb bejiz aytishmagan. Oʻz uyida 
saranjomsarishta, xotirjam yashashga 
ne yetsin! “Ayollar daftari”ning 5toifasi 
roʻyxatiga kiritilgan uyjoyga ehtiyojmand 
2 ta yosh oila uchun subsidiya ajratish 
va uyjoy bilan taʼminlashga koʻmakla
shish ham Oʻrozgul Yoqubovaning doimiy 
nazoratida.

Shuningdek, qaramogʻida nogiron far
zandi boʻlgan ikki nafar ayol monomarkaz 

tomonidan tadbirkorlik yoʻnalishi boʻyicha 
bepul oʻqitilib, sertifikat berildi va oʻz uy
larida tadbirkorlikni boshlashi uchun sha
roit yaratildi. Bunday koʻmak, qoʻllabquv
vatlash ularning oilasiga ham moddiy, 
ruhiy madad boʻla oldi, deb bemalol 
aytish mumkin. 

Ayni paytda ulardan biri Shahloxon 
Esonova oʻz xonadonida tikuvchilik sexi 
ochib, mahallaning yosh qizlariga che
varlik sirlarini oʻrgatmoqda. Ikkinchisi Ze
varjon Sobirova esa 15 million soʻm imti
yozli kredit olib, xonadonida chorvachili
kni yoʻlga qoʻydi va oilasi daromadiga 
daromad qoʻshmoqda.

Mahallada 15 nafar ibratli oila bekala
rini birlashtirgan “Oqila ayollar” harakati 
yoʻlga qoʻyilgan. Harakat aʼzolarining 
19 nafar koʻcha boshilar bilan hamkor
likdagi faoliyati havas va eʼtirofga loyiq. 
Chunki aynan ana shu hamkorlikdagi 
saʼyharakatlar tufayli oʻtgan ikki yilda 
mahallada oilaviy ajrashishlar kuzatil
madi. Nizoli, notinch oilalarda mahalla 
xotinqizlar faoli, profilaktika inspektori, 
“Oqila ayollar” jamoatchilik tuzilmasi va 
koʻcha boshilarning oʻzaro hamkorlikda
gi ishlari tufayli sogʻlom maʼnaviy muhit 
qaror topishiga erishildi. Natijada bironta 
ham xotinqiz profilaktik hisobga kiritilma
di.

— Haftaning har payshanbasida 
oʻtkaziladigan “Odam savdosi — asr 
muam mosi”, “Biz zoʻravonlikka qar
shimiz”, “Huquq va majburiyatlaringizni 
bilasizmi?” kabi huquqiymaʼrifiy tadbirlar, 
oshkora va samimiy muloqotlar tufayli 
mahalla xotinqizlarining ijtimoiy faolligi 
oshmoqda, — deydi Oʻrozgul  Yoqubova. 
— Mahallamiz  hududidagi taʼlimtarbiya 
muassasalari bilan hamkorlikda amalga 
oshirayotgan ishlarimizda boy hayotiy 
tajribaga ega nuroniy onaxonlarni oʻz 

safiga birlashtirgan “Bibixonim maktabi” 
jamoatchilik tuzilmasi juda asqotmoqda. 
Yilning har choragida mahallamizdagi 
82umumtaʼlim maktabning yuqori sinf 
oʻquvchilari ishtirokida yosh qizlarni tur
mushga, oilaviy hayotga tayyorlashga 
bagʻishlangan “Erta turmushning salbiy 
oqibatlari”, “Oilada qiz bolaning oʻrni”, 
“Qiz bola — boʻlgʻusi ona” mavzularida 
tadbirlar tashkil etilmoqda. Shuningdek, 
oilalarda kitobxonlik muhitini yaxshilash
ga qaratilgan “Men sevgan badiiy qahra
mon”, “Kitob — hayot charogʻboni, umr 
ziynati” kabi maʼnaviymaʼrifiy tadbirlar 
oʻsib kelayotgan yosh qizlar — boʻlgʻusi 
onalar va oilalarning goʻzal va sarishta 
bekalarini tarbiyalashda muhim ahamiyat 
kasb etyapti.

Bugungi qishloq ayoli 
boshqacha

Qishloq ayoli haqida gap ketganda, 
avvalo, qoʻllari qadoq, quyoshda yuzlari 
qoraygan, ertayu kech dala ishlari bilan 
band boʻlgan mehnatkash va soddadil 
xotinqizlar koʻz oʻngimizda gavdalanar 
edi. Lekin bugun keng dunyoqarash, 
bilim va salohiyatga ega qishloq ayollari 
jamiyatning faol qatlamiga aylanib, oʻzi
ning shaxsiy pozitsiyasini koʻrsatmoqda, 
jamiyatning ijti moiysiyosiy hayotida faol 
ishtirok etmoqda.

Amudaryo tumanining Qilichboy ovuli
da yashovchi Muqaddas Allaberga nova 
ana shunday ayollardan. U 1995yili 
Nukus davlat pedagogika institutining 
filologiya fakultetini tugatib, Feruz Kamo
lov bilan oila qurdi. 

Erta tongdan to shomgacha tinim 
bilmaydigan Muqaddas opa 83umum
taʼlim maktabida ona tili va adabiyotdan 
dars beradi. Hozir taʼtil vaqti boʻlsa ham, 
oʻz oʻquvchilari bilan mushoira kechalari 
tashkil etib, shogirdlarining boʻsh vaqti
ni mazmunli oʻtkazish uchun koʻmakla
shishga vaqt va imkon topa oladi. 

Ziyoli, mehnatkash bu muallimaning 
moʻjazgina qoʻgʻirchoq teatri tashkil qil
ganiga nima deysiz?! Uning oʻz qoʻllari 
bilan yasagan qoʻgʻirchoqlari yordamida 
iqtidorli oʻquvchilari sahna koʻrinishlari 
tayyorlab, maktabgacha taʼlim tashkilot
larida, oromgohlarda bolalarga namoyish 
etmoqda.

Bu hali hammasi emas. Muqaddas 
opa yoshligidan turli narsalar toʻqish bi
lan shugʻullanib kelgan. Bugun  koʻplab 
 shogirdlar yetishtirib, ularga ham toʻqish 
sirlarini oʻrgatmoqda. Bu oddiy qishloq 

ayoli kitob oʻqishdan, oʻz bilimi va tajriba
sini oshirishdan ham aslo charchamaydi. 
Muqaddas opaning shaxsiy kutubxonasi
da 2000 dan ziyod turli badiiy va ilmiy ki
toblar bor.

U maktabdan qaytgach, non yopadi, 
sigir sogʻadi, tomorqasidagi ishlar bilan 
shugʻullanadi. Turmush oʻrtogʻi bilan bir
galikda barpo qilgan moʻjazgina bogʻida
gi sarxil mevalarni terib, qishga ozuqa 
gʻamlaydi. Xullas, tinibtinchimas oddiy 
qishloq ayolining har bir kuni shunday 
oʻtmoqda. U oʻzini dunyodagi eng baxtli 
inson deb biladi. 

Darhaqiqat, Muqaddas opa singari 
koʻplab qishloq ayollari hayot tashvish
lariga oʻralashib qolmasdan, yurt rivoji va 
xalq farovonligi yoʻlida mehnat qilmoqda. 
Ularning koʻngli qish loq kengliklari kabi 
keng. Qish loqda shahardagi kabi sharoitlar 
boʻlmasada, ular aslo nolimaydi. Oʻtayot
gan har bir daqiqasidan unumli foydalanib, 
boshqalarga oʻrnak boʻlmoqda.

Umr mazmuni

Albatta, har kimning umr yoʻli, taqdiri 
oʻzgacha kechadi. Muhimi, bu yoʻllar
ni shunchaki yashab oʻtish emas, unga 
mazmun kirita olishdadir. Bu mazmun 
esa uning mehnati, ezgu amallari, maq
sad sari intilishlari hosilasida yuzaga ke
ladi. 

Amudaryolik Fotima opa Davletova 
ham ana shunday tanlovlarda umrin
ing yangi sahifasini ocha olganlardan. U 
oʻzi tanlagan yoʻl orqali nafaqat hayotini 
yaxshilay oldi, balki oʻzbek xalq amaliy 
sanʼatini ham boshqalarga oʻrgatmoqda. 
Fotima opa yoshligidan qoʻgʻirchoqlar 
yasabtikishga, zardoʻzlik bilan shugʻul
lanishga qiziqar edi. Uning bu qiziqishlari 

QalBi daRyodek Jo‘SHQin, 
UMMon kaBi kenG

Bu bejiz emas, albatta. Chunki dunyo
da kechayotgan global jarayonlar ogohlik 
va hushyorlikni yanada oshirishni, tinch
lik va xavfsizlikni taʼminlash yoʻlida so
bitqadam boʻlishni taqozo etmoqda. Shu 
bois, Qurolli Kuchlar raqamli salohiyatini 
yuksaltirish va axborot xavfsizligini taʼmin
lash, harbiy xizmatchilarning zamonaviy 
axborotkommunikatsiya texnologiyala
ridan foydalanish borasidagi bilim va 
koʻnikmalarini oshirish dolzarb vazifaga 
aylanayotir. 

Bu yoʻnalishdagi ishlarni takomillash
tirish maqsadida Toshkent axborot tex
nologiyalari universiteti maxsus fakulteti 
bazasida Mudofaa vazirligi axborotkom
munikatsiya texnologiya lari va aloqa har
biy  instituti tashkil etildi. 

vatan tayanchi

JanGoVaR RUH Va HaRBiy SaloHiyaT

Mazkur institut Mudofaa vazirligining 
davlat oliy harbiy taʼlim muassasasi boʻlib, 
sakkiz yoʻnalish boʻyicha taktik boʻgʻin
dagi ofitser kadrlar tayyorlaydi. Institutda 
ixtirochilikni rivojlantirish va yangi innovat
sion gʻoyalarni tatbiq etish maqsadida ol
tita zamonaviy oʻquvlaboratoriya faoliyati 
yoʻlga qoʻyilgan.

Bugungi kunda Mudofaa vazirligi rah
bariyati tomonidan oliy harbiy taʼlim muas
sasalari ilmiy salohiyatini yuksaltirishga 
alohida eʼtibor qaratilmoqda. Shuningdek, 
ilmiy tadqiqot va izlanishlar olib borayot
gan harbiy xizmatchilar, professoroʻqituv
chilarga sharoit yaratib berilmoqda.

Qoʻshinlarning jangovar ruhi va salohi
yatini yuksaltirish, xorijdagi ilgʻor tajriba
larni oʻrganish asosida jangovar shayligi 

va mahoratini oshirish ham muhim vazifa. 
Hozir milliy armiyamizni zamonaviy qurol
yarogʻ va harbiy texnika bilan taʼminlash 
maqsadlariga bugungi kunda dunyoning 
turli mintaqalarida kuzatilayotgan har
biy mojarolar xususiyatlarini, qoʻshinlarni 
yanada rivojlantirishning ustuvor yoʻna
lishlarini hisobga olgan holda eʼtibor qa
ratilgan. 

Bu borada eng zarur qurolaslaha va 
anjomlar sotib olish, ularni yangi jangovar 
tizimlar bilan birgalikda qoʻllash va tako
millashtirib borish doimo eʼtibor markazi
da boʻlmoqda. Zero, mudofaa sanoatini 

tizimli rivojlantirish, uchuvchisiz uchish 
apparatlari, zirhli avtomashinalar kom
pleksini takomillashtirishni hayotning oʻzi 
taqozo etayotir.

Hozirgi kunda bu yoʻnalishda tizimli 
asosda ishlar davom etyapti. Xususan, 
mudofaa sanoati samarali faoliyat yuriti
shi uchun tegishli davlat komissiyasi tash
kil etildi. Mudofaa vazirligi huzurida Mudo
faa sanoati agentligi faoliyat yurityapti.

Qurolli Kuchlar va kuch tuzilmalari bi
lan hamkorlikni kuchaytirish, birgalikdagi 
harakatlar samaradorligi va muvofiqlash
ganlik darajasini oshirish hamda yuqori 

malakali harbiy kadrlar tayyorlash tizimini 
muntazam ravishda takomillashtirib bo
rish ham muhim vazifa. Ushbu yoʻnal
ishda Vazirlar Mahkamasining tegishli 
qarori asosida oliy harbiylashtirilgan taʼlim 
muassasalari toʻgʻrisida nizom tasdiqlan
gan. Mazkur hujjat xavfsizlik va huquqni 
muhofaza qiluvchi organlar tizimidagi 
oliy harbiylashtirilgan taʼlim muassasalari 
maqsadi va asosiy vazifalarini, taʼlim ja
rayonini tashkil etish, shuningdek, taʼlim 
tizimini boshqarish tartibini belgilaydi. 

Taʼlim oluvchilarni mutaxassislik fan
lari boʻyicha chuqurlashtirilgan va kasb
ga yoʻnaltirilgan holda oʻqitish, intellek
tual jihatdan kamol topishi va maʼnaviy 
rivojlanishini taʼminlash hamda yuksak 
vatanparvarlik ruhida tarbiyalash, yuqori 
malakali mutaxassis kadrlar tayyorlash, 
qayta tayyorlash va malakasini oshirish 
taʼlim muassasalari faoliyatining maqsadi 
hisoblanadi.

Oʻtgan yili harbiy qismlarda ilk bor 
“Amir Temur jangovar bayrogʻi uchun” 
musobaqalari boʻlib oʻtdi. Qoʻshinlarning 
jangovar tayyorgarligini oshirish, har
biy anʼanalarni yanada mustahkamlash, 
buyuk ajdodlarimizga munosib mard va 
jasur, bilimli va jismonan baquvvat Vatan 
himoyachilarini tarbiyalashda ushbu mu
sobaqalar beqiyos ahamiyatga ega.

Ayni vaqtda oʻzbek askarlari xalqa
ro maydonlarda oʻtkazilayotgan koʻplab 
nufuzli harbiy musobaqalarda ham faxrli 
oʻrinlarni egallab kelmoqda. Jumladan, 
harbiylarimiz xalqaro armiya oʻyinlari, 
“Kembriya patruli” va boshqa yirik har
biysport musobaqalarida bir necha yil
lardan buyon salmoqli yutuqlarni qoʻlga 
kiritayotgani barchamizni quvontiradi.

Yoshlarni harbiy vatanparvarlik, yuk
sak maʼnaviyaxloqiy qadriyatlar ruhida 
tarbiyalash boʻyicha tizimli ishlarni amal
ga oshirishga alohida eʼtibor qaratilmoq
da. Bu borada oʻtgan yili mamlakatimiz 
boʻylab “Vatan tayanchi” bolalar va oʻsmir
lar harakati tashkil etildi. Barcha umum
taʼlim maktablarida mazkur harakatning 
20 mingdan ziyod oʻquvchiyoshni qam
rab olgan guruhlari tuzilgani farzandlari
miz qalbida Vatanga muhabbat va sado
qat tuygʻularini yuksaltirishga munosib 
hissa qoʻshayotganini taʼkidlash lozim.

Qurolli Kuchlar akademiyasi isloh 
qilinib, kelgusida uning harbiy ilmfan 
sohasi lokomotiviga aylanishi uchun 
mustahkam zamin yaratildi. Oliy harbiy 
taʼlim muassasalarida ham yangicha yon
dashuv va oʻquv uslublari joriy etilmoqda.

Oʻzbekiston Qurolli Kuchlarining qud
rati, mamlakatning mudofaa qobiliyati va 
harbiy salohiyatini yanada oshirish borasi
da muhim  choratadbirlar hayotga tatbiq 
etil yapti. “Oʻzbekiston – 2030” strategiya
si loyi hasida bu jabhadagi ishlarni yanada 
yangi, yuqori bosqichga koʻtarish bilan 
bogʻliq muhim choratadbirlar belgilan
moqda.

Ularni oʻz vaqtida amalga oshirish 
xalqimiz xavfsizligi, tinchligi va oso
yishtaligini saqlashda muhim ahamiyat 
kasb etadi. Shu bois, bu yoʻnalishdagi 
qizgʻin tashabbuslarni qoʻllabquvvat
lash va ularning roʻyobga chiqishiga his
sa qoʻshish har birimizning burchimizdir. 
Zero, faqat tinchlikosoyishtalik orqaligina 
koʻzlagan ezgu maqsadlarimizni roʻyob
ga chiqarishga, mamlakatimizning har 
tomonlama rivojlanishini taʼminlashga 
 erishamiz.

Qutbiddin BURHONOV,
Oliy Majlis Senatining 
Mudofaa va xavfsizlik 

masalalari qo‘mitasi raisi

“Oʻzbekiston – 2030” 
strategiyasi loyihasida 
jahonda sodir boʻlayotgan 
murakkab global 
jarayonlarni inobatga olgan 
holda Qurolli Kuchlarimiz 
qudrati, mamlakatimiz 
mudofaa qobiliyati va 
harbiy salohiyatini yanada 
oshirishga alohida urgʻu 
berilgan. 

oldin shunchaki boʻsh vaqtini bekor oʻtkaz
maslikka xizmat qilgan boʻlsa, bugungi 
kunda uni mashhur hunarmand ayolga, 
barchaga taniqli tadbirkorga aylantirdi.

Hunarmand ayol nafaqada boʻlishiga 
qaramasdan, aslo tinim bilmaydi. Ertayu 
kech dala ishlari bilan band boʻlsa ham 
oʻzining sevimli hunari bilan shugʻulla
nishga albatta vaqt topishini mamnuniyat 
bilan taʼkidlaydi.

— Men uzoq yillar maktabgacha taʼlim 
tashkilotida oshpaz boʻlib ishlab, nafaqa
ga chiqdim. Shundan soʻng kelin olib, uy 
yumushlarini unga topshirib, oʻzim “Hu
narmand” uyushmasiga aʼzo boʻldim, — 
deydi Fotima opa. — Uyushmada oʻzim 
singari koʻplab hunarmandlar bilan tani
shib, ular bilan doʻst tutindim. Oʻzaro taj
riba almashib, dunyoqarashim kengaydi.

Buyuk shoirimiz “Hunarni asrabon 
netgumdir oxir...” deya bejiz aytmagan. 
Shuning ifodasi oʻlaroq Fotima opa Dav
letova oʻz hunari sirasrorlarini boshqa
larga ham oʻrgatib, shogirdlar yetishtirib 
kelmoqda. Bugungi kunda uning 12 na
far shogirdi xuddi oʻzi singari xalq amaliy 
sanʼati sirlarini puxta egallab, ustozi bilan 
koʻriktanlovlarda faol qatnashmoqda.

— Hozirgi paytda biz yaratayotgan 
oʻziga xos milliy naqsh va ranglar bilan 
jilolangan mahsulotlarimiz nafaqat yurt
doshlarimizda, balki xorijlik mehmonlarda 
ham qiziqish va hayrat uygʻotishidan qu
vonamiz, — deydi hunarmand opa. — Bu 
esa yanada izlanishga, yangiliklar yara
tishga undaydi.

Hunarmand ayol bir vaqtning oʻzida 
koʻchaboshi, “Buvijonlar maktabi” aʼzosi. 
U sheʼrlar ham yozib turadi. Yozganlari 
hali kitob holida chiqmagan boʻlsada, 
mahalladoshlari orasida juda mashhur. 

Biz yuqorida hikoya qilgan oddiy 
va samimiy qishloq ayollari oramizda, 
safimizda. Ular elyurt manfaati yoʻlida 
halol mehnat qilayotganidan, kimlarning
dir koriga yarayotganidan xursand. Bu 
mamnunlikni esa ularning fidoyi mehnati 
va ezgu niyatlari yaratmoqda. 

Minajatdin QUTLIMURATOV, 
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

U MAKtAbdAn QAYtgACh, nOn YOpAdi, sigir sOgʻAdi, 
tOMOrQAsidAgi ishlAr bilAn shUgʻUllAnAdi. 
tUrMUsh OʻrtOgʻi bilAn birgAliKdA bArpO QilgAn 
MOʻjAzginA bOgʻidAgi sArxil MeVAlArni terib, 
QishgA OzUQA gʻAMlAYdi. xUllAs, tinib-tinChiMAs 
OddiY QishlOQ AYOlining hAr bir KUni shUndAY 
OʻtMOQdA. U Oʻzini dUnYOdAgi eng bAxtli 
insOn deb bilAdi. 
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Yetti yil maktab taʼlimiga qoʻshimcha 
musiqa va sanʼat maktabining fortepiano 
sinfida taʼlim olganman. Raqs, shaxmat, 
dizayner... Vaqtimiz taqsimlangan edi. 
Otam tilshunos, onam shifokor — har ikki
si ilm bilan mashgʻul, bizni ana shu muhit 
ulgʻaytirdi.

Otaonam meni ilm yoʻlida qanday qoʻl
labquvvatlagan boʻlsa, turmush qurgach 
ham shu muhitga tushdim. Toʻgʻri, ayollar
ga hech qachon oson boʻlmaydi, biroq ta
biat ularga kuch ham bergan. Ang ladimki, 
ayollar bir necha sferani bara var ushlab 
turishga harakat qiladi. Oila, oʻqish ish, 
shaxsiy qiziqish lar... Maqsad aniq boʻlsa, 
yoningizda hamrohingiz boʻlsa, bu ham
roh hatto farzandingiz boʻlishi ham mum
kin, maqsadga yetish oson.

Ona tomondan ajdodlarimiz shifokor
lar boʻlib, shu muhit ichida ulgʻaydim. 
Shifokorlikka qiziqmasamda, yoshligim
dan saraton kasalligiga qarshi dori ishlab 
chiqaraman, derdim. Yangi doridarmon 
ishlab chiqaraman, sohani rivojlantirishga 
hissa qoʻshaman, deya orzu qilardim.

Yoʻnalishim — biotexnologiya. Tosh
kent kimyotexnologiya institutida taʼlim 
oldim. Oʻqishimizda taʼlim amaliyot bilan 
uygʻun olib  boriladi. Oziqovqat texnologi
yasi haqida bilimga ega boʻlishimiz uchun 
ishlab chiqarish bilan shugʻullanadigan 

YoSHLILAR ZAKoSI

Negadir “Kim boʻlsam ekan?” mavzusi
da gap ochilsa, hech ikkilanmay, “Men 
yurak doktori boʻlaman, yuragi kasal bo
lalarni davolayman”, derdim. Tasavvurim
da “yurak doktori” shifokorlar ichida eng 
zoʻri edi. Bu orzu borabora qatʼiy maq
sadga aylandi.

8sinfda oʻqiyotgan kezlarimiz mak
tabimiz kapital taʼmirdan chiqarildi. Shu 
bahona oʻquvlaboratoriya jihozlari kelti
rildi. Kimyo va biologiya fanlaridan amaliy 
mashgʻulotlar oʻtkaza boshladik. Fanga 
mehrim, amaliy mashqlarga qiziqishim 
tufayli ustozlarim meni oʻziga yordamchi 
qilib olgandi. Bundan tashqari, biologiya 
fanidan oʻtkaziladigan olimpiadalarda 
ham faol edim.

Akademik litseydagi davrim ham 
 oʻqish shiddati bilan kechdi. Futbolni yax
shi koʻrganim uchun doʻstlarim oʻyinga 
chaqirib kelar, men vaqtimni qizgʻanib 
stadionga bormasdim. Institutga kirib ol
sam, vaqtim bemalol boʻladi, istagancha 
futbol oʻynayveraman, deb oʻylardim.

Uch yillik mehnatim besamar ketma
di. Kimyo va biologiya fanlaridan nati
jam deyarli 100 foiz chiqdi va Toshkent 
pediatriya tibbiyot institutiga 2oʻrinda 
qabul qilindim. Koʻp oʻtmay bildimki, tib
biyot ins titutida taʼlim olish juda qiyin va 
masʼuliyatli ekan. 

Institutda bizga Ibn Sino nomidagi dav
lat stipendiyasi sovrindori kimyodan dars 
oʻtgan. Oʻsha ustozimizga havas qilib, 
men ham shu stipendiya egasi boʻlaman, 
deb harakat boshlaganman. 6kursga oʻt
gach, shu orzumga ham erish dim. Toʻgʻri, 
bu oson boʻlmadi. Oʻqishdan tashqari 
tezis va maqolalar yozdim. Xalqaro anju
manlarda faol ishtirok etdim.

Magistraturaga oʻtgach, oʻsha paytda
gi “Isteʼdod” jamgʻarmasi tanlovida gʻolib 
boʻlib, oʻqishni Londondagi universitetda 
davom ettirdim. Britaniyaga koʻnikishim 
oson boʻlmagan. Vatanimni sogʻinavergan
man. Hatto 1015 kun oʻtgach, “Nega kel
dim, oʻzi yaxshi oʻqib yuruvdim”, deb afsus 
ham qilganimni hozir kulib eslayman. Mu
sofirlikda vatanparvarlik hissi joʻshqin boʻlar 
ekan. Yurtning har qarich yerini qoʻmsar 
ekansiz. Xonam devoriga katta qilib bay
rogʻimizni osib qoʻygan edim. Koʻzim tush
sa, hovurim bosiladi, deganman. 

Universitetning kontrakt toʻlovi juda 
qimmat, oʻz xohishim bilan istasam ham 
u yerga borib oʻqiy olmasdim. Davlatimiz 
menga shu imkoniyatni berdi va kela
jak uchun rejalar tuza boshladim. Turli 
madaniyat, turli fikrlar, intilish lar... Bu 
dunyoqarashimni oʻzgartirdi. 

Universitetimizning Great Ormond 
Street Hospital degan klinikasi boʻlardi. 
Boʻsh vaqt topdim deguncha, kardiojar
rohlik boʻlimiga borardim. Jarayonlarni ku
zatar, bilmagan narsalarimni soʻrar, qoʻyi
ngki, professorlar yonida yuraverardim.

Bugun vaziyat tamoman boshqa. 
Prezidentimizning tadbirkorlar bilan 
anʼanaviy ochiq muloqotini kuzatar
kanman, yurtimizdagi tadbirkorlarga, 
xususan, yoshlarga berilayotgan im
tiyozlarni eshitib, xursand boʻldim. 
Astoydil mehnat qilgan, yurt ravna
qiga hissa qoʻshgan yoshlarni dav
latimiz mukofotlayapti. Bu imkoniyat
lar tufayli mamlakatimiz rivoj langan 
davlatlar bilan raqobatga kirishyapti. 
Dunyoda yangi Oʻzbekis ton imiji pay
do boʻldi.

Bizning vaqtimiz deyarli bozorda oʻtsa 
ham otaonamiz taʼlim olishimizni jiddiy 
nazorat qilgan. Maktabni aʼloga bitirdim. 
Otamning asl kasbi pedagog, biroq sa
lomatligidagi muammo sabab maktab
da ishlamay qoʻygan. Roʻzgʻor tebratish 

2019yil sentabr oyida universitetni 
muvaffaqiyatli bitirdim. Vatanimizga qayt
gan kunimning ertasigayoq ariza yozib, 
Toshkent pediatriya instituti klinikasida 
kardiojarroh sifatida faoliyatimni boshla
dim. Shu kunga qadar asosiy jarroh si
fatida 400 ga yaqin yurak operatsiyasida 
ishtirok etganman. 

Koʻp oʻtmay, butun dunyoda korona
virus pandemiyasi boshlandi. Bu faoli
yatimizga ham taʼsir koʻrsatmay qol
madi. Rejali operatsiyalarni qoldirishga 
majbur boʻldik. Uyda oʻtirib, bemorlarga, 
xalqimizga qanday yordam berishim 
mumkinligi haqida oʻylardim. “YouTube”
da kanal ochib, bemorlar tomonidan beri
ladigan eng koʻp savollarga javob tariqa
sida videolar tayyorlab joylay boshladim. 
Oʻsha paytlari oʻzbek tilida tugʻma yurak 
nuqsonli bolalar parvarishi boʻyicha vi
deokontentlar yoʻq edi hisobi. Karantin 
yengillashib, odatdagi ish tartibimizga 
qaytgach ham bu ishni davom ettirdim. 

Oxirgi uch yil davomida sohamizdagi 
asosiy muammo boʻlib kelayotgan murak
kab tugʻma nuqsonli bolalardagi jarrohlik 
muolajalari, kichik yoshdagi bolalarda, 
chaqaloqlarda muolajalarni sekinasta 
jamoamiz bilan yoʻlga qoʻya boshladik. 
Buning uchun klinikamizda sharoitlar 
yaratib berildi.

Germaniyaning Myunxen, Yaponiya
ning Okayamo shaharlarida bolalar kar
diojarrohligi boʻyicha amaliyot oʻtab keld
im. Murakkab operatsiyalarni endi chetga 
chiqmay ham oʻzimizda amalga oshira 
boshladik. Uchtoʻrt yil ilgari sharoit yoʻqli
gi tufayli bemor bolasini bagʻriga bosgan
cha noiloj eshigimizdan qaytgan otaona
larni bugun ham oʻylasam qiynalaman. 
Sharoiti borlari Hindiston, Janubiy Koreya 
yoki Rossiyaga borib farzandini operat
siya qildirib keldi. Sharoiti yoʻqlarchi? 
Xudoga shukr, bugun bunday operatsi
yalar oʻzimizda bemalol amalga oshirila 
boshladi. Muolajalarni muvaffaqiyatli oʻt
kazyapmiz. Buning ortidan chetga chiqa
yotgan bemorlar soni keskin kamaydi, 
qolaversa, qoʻshni davlatlar — Qozogʻis
ton, Qirgʻiziston, Tojikistondan davolanish 
uchun bizga kelishyapti.

Talabalik yillarimdan biologiya dan  
xalqaro fan olimpiadalarida men
tor tarjimon sifatida qatnashganman. 
2015yildan boshlab Oʻzbekiston jamoa
si tarkibida tarjimon sifatida qatnashib 
kelaman. Bu yil ham BAAda oʻtkazilgan 
olimpiadada ishtirok etdik. Maktab va lit
sey oʻquvchilari oʻrtasidagi mazkur bilim
lar musobaqasida jamoamiz yildanyilga 
quvonarli natija koʻrsatyapti. Taʼlim tizi
midagi bu arzimas mehnatim 2021yil 
Xalq taʼlimi vazirligi tomonidan yuksak 
baholanib, “Xalq taʼlimi aʼlochisi” koʻkrak 
nishoni bilan taqdirlandim.

Bolaligimizda koʻp tengdoshlarim ilm
ga emas, kasbga yoʻnaltirilgan. Bu yax
shi. Otaonalarimiz kasbhunar oʻrganib, 
tezroq oilaga yordami tegsin degan. Bi
roq taraqqiyotga ilm orqali erishishning 
oʻz zavqi, masʼuliyati bor. Yoshlarni ilm 
olishga ragʻbatlantirish, ilmiy  kadrlar sa
lohiyatini oshirishga eʼtibor qaratilgani 
zamirida katta maʼno bor. Ilmiy potensial 
shakllansa, Oʻzbekis ton taraqqiy etgan 
davlatlar orasida oʻz oʻrnini yanada mus
tahkamlaydi. Bugungi imiji koʻtariladi.

Yoshim 32 da. Vatanimiz mustaqil 
boʻlgan yili tugʻilganman. Shundanmi, 
menda Vatanimiz taraqqiyoti bilan qa
dambaqadam yurish, milliy taraqqi
yotimizga hissa qoʻshish masʼuliyati 
bor. Oʻz oldimga katta maqsadlarni 
qoʻyganman. Ulardan biri Oʻzbekiston
da topish mushkul boʻlgan bolalar kar
diojarrohligi boʻyicha adabiyotlar yara
tish. Hozir ilmiy faoliyatimga yondosh 
bu darsliklar ustida ham ishlayapman.

ASOSIY JARROH SIFATIDA 
400 GA YAQIN YURAK OPERATSIYASIDA 

ISHTIROK ETDIM

O‘ZBEKISTONDAGI ISLOHOTLAR SHABADASI DUBAYDA HAM ESYAPTI

TABIAT KUCHI VA YAQINLAR KO‘MAGI BILAN

erishaman, deb oʻz oldiga qatʼiy maqsad qoʻygan odamning niyati 
agar harakat qilsa, albatta, amalga oshar ekan. esimni taniganimdan 
buyon kasb tanlash borasida menga yagona tanlov boʻlgan. shifokor 
boʻlishni orzu qilganman. Onam toshkent pediatriya tibbiyot institutida 
biologiyadan dars berar edi. Koʻpincha auditoriyadagi mashgʻulotlarda 
men ham oʻtirar, mavzularga quloq solar, oq xalatli talabalarga havasim 
kelardi. ehtimol, bu qiziqish oʻsha pallada uygʻongandir.

korxonalarda, mahsulotni noldan bosh lab 
tayyorlash jarayonida ishtirok etganmiz. 
2kursga oʻtgach, biotexnologik labora
toriyaga amaliyot oʻtash uchun borgan
man. Shu qadam hayotimda burilish ya
sadi. 

Mikrobiologiya bugun chindan rivoj
lanyapti. Kelajakdagi muammolar uchun 
yechimlar taklif qilyapti. Hukumatimiz 
tomonidan eʼtibor beril yapti. Soha 
ocharchilik, ichimlik suv va obhavo 
muam mosining yechimida ham yordam 
beradi. Biroq ayrim masalalar borki, 
soha taraqqiyotiga yoʻl bermayotgan edi. 
Masa lan, baʼzi oliy taʼlim muassasalari 
laboratoriyalarida mashgʻulotlar uchun 
sharoit yetarli emas edi. Astasekin bu 
muammolar hal etil yapti.

Talabalik davrida turmush qurdim, 
oʻgʻlimiz tugʻildi. U shoʻx boʻlgani bois, 
koʻchakoʻyda koʻp yiqilar, tabiiyki, yengil 
jarohatlar olardi. Shunday paytlarda 

 yoningizda doim ham spirt va paxta boʻl
maydi. Qolaversa, spirt bilan yaraga ish
lov berilsa, achishtiradi. Bola azoblanadi. 
Shunday universal mahsulot boʻlsayu, 
shu masala muammosiz hal etilsa, deb 
oʻylardim. Bu orzum ham roʻyobga chiq
di: “LiPach” loyiha shu tarzda amalga 
oshdi. Jarohatlarning tez bitishi va turli 
noqulayliklarning oldini olish maqsadida 
mahsulot ishlab chiqara boshladik. Mah
sulotimiz ayollarning tirnogʻiga suriladi
gan boʻyoq idishiga oʻxshash idishlarda 
boʻlib, olib yurishga juda qulay.

Suyuq plastir qonni darhol toʻxtatib, 
yarali joyda 23 soniya ichida yupqa shaf
fof parda hosil qiladi. Bu parda yarani 
himoyalovchi vosita sifatida birikki kun 
turishi mumkin. Muhimi, mahsulot suv 
oʻtkazmaydi, hatto ishqalasangiz ham 
ketmaydi.

Bundan tashqari, loyihamiz ustida 
qay ta izlanishlar olib bordik. Jamoamiz 

bilan teridagi qadoqqa qarshi qoʻllaniladi
gan suyuqlik ishlab chiqarishga erishdik. 
Bilasiz, yangi poyabzal oyoqlarda ogʻriqli 
qadoq hosil qilishi mumkin. Ish yoki koʻ
chakoʻyda bunday noqulay holda yu
rish oyoqqa ogʻriq beradi. Ishlanmaning 
tarkibiy tuzilishi shu qadar aʼlo darajada
ki, uni qadoqqa surganingizdan soʻng 2 
daqiqa ichida oyoq kiyimni kiyib, bemalol 
ishga kirishib ketish mumkin.

Mahsulotimiz ishlab chiqarila bosh
lagandan soʻng turli koʻrgazmalarda qat
nashdik. Bir kompaniya loyihamizga xari
dor boʻldi. Ular ham shu yoʻnalishda mah
sulot ishlab chiqarar ekan, lekin aynan 
biznikiday taʼsiri samarali emas. Investor 
sifatida bizga mablagʻ tikdi, biroq loyiha 
hali davom etayotgani uchun biz taklifni 
vaqtincha rad etdik. 

2018yildan ijtimoiy loyihalarga qiziqib 
qoldim. Ikkinchi mutaxassislikda sotsiologi
ya boʻyicha oʻqiyapman. Xalqaro tashkilot
larning qishloq va suv xoʻjaligi, ekologiya, 
taʼlim, ilmfan boʻyicha loyihalarida munta
zam qatnashaman. Ayni paytda Jahon ban
ki loyihasida maslahatchiman. Loyihamiz 
suv tanqisligi muammosini hal etishga qa
ratilgan. Fargʻona vodiysida aholi bilan ish
lab, aniqlangan muammolarga yechim taklif 
qilamiz. Ikki soha vakili sifatida odamlarga 
koʻmak koʻrsata olganimdan hamisha qu
vonaman.

Yana bir yirik loyihamiz —  “Anjir”. Rep
roduktiv salomatlik, oila va farzand tarbiya
si bilan shugʻullanadigan, jinsiy tarbiyaga 
oid loyiha. Shifokor, psixologlarimiz bor. 
Anonim tarzda xotinqizlarga bepul masla
hat beramiz. Eʼtibor bersak, bizda koʻpin
cha jinsiy tarbiyaga uyat sifatida qaraladi. 
Koʻplab qizlarimiz savollariga kimdan 
javob olishni bilmaydi.  “Anjir” yoshlarning 
savol va murojaatlarini tinglaydi hamda 
batafsil javob yoʻllaydi. Bundan tashqari, 
aholi psixologiyasi, giyohvandlik va tama
ki mahsulotlariga qarshi kurashish kabi 
masa lalarga eʼtibor qaratamiz.

Bugun xotinqizlarga qaratilayotgan 
eʼtibordan samarali foydalanish vaqti. 
Ragʻbatlar besamar ketmasligi uchun 
harakat qilishimiz lozim.

Bobur TO‘RAYEV,
Toshkent pediatriya 
tibbiyot instituti klinikasi 
kardiojarrohi

salkam besh yildan buyon birlashgan Arab Amirliklarida koʻchmas 
mulk savdosida faoliyat yuritaman. xalqimizda “Qush uyasida 
koʻrganini qiladi” degan maqol bor. inson qanday muhitda ulgʻaysa, 
oʻsha muhit uni tarbiyalaydi, kelajagini yaratadi. bolaligimdan 
biznes, tadbirkorlik sohasiga qiziqaman. Ota-onam termiz shahrida 
tadbirkorlik bilan shugʻullangan. U paytlar hali bugungiday 
tadbirkorlarga eʼtibor yoʻq, oʻzlari harakat qilib, doʻkon yuritgan. 
shuning ortidan bizni oʻqitgan, oyoqqa qoʻygan.

uchun bozorda ish boshlagan. Uyga kech 
qaytardik. Ilk ijtimoiy muloqotni ham bo
zorda oʻrganganmiz.

Oʻquvchi edim. Termizga sayyohlar koʻp 
kelardi. U paytlar hozirgidek oʻquvchilar
ning 1sinfdan boshlab ingliz tilini oʻrganishi 
qayerda deysiz?! Sayyohlar, asosan, ingliz 
tilida gapirar, men esa “qaniydi til bilsamu, 
mehmonlar bilan suhbatlashsam”, deb 
orzu qilardim. Hozir oʻylasam, aslida, chet 
tilni bilish tijorat sohasida muvaffaqiyatga 
 erishishning bir kaliti ekan. Shu orzu ortidan 
ergashib, ingliz tilidan qoʻshimcha darslar
ga qatnadim. Soʻng taʼlimni Termiz davlat 
universitetida xorijiy filologiya fakultetida 
davom ettirdim. 

Oʻquvchilik yillarim bozorda stol qoʻ
yib, pista, qurt kabi maydachuydalar sot
gan boʻlsam, talabalik yillarim xorijiy tillarni 

 oʻqitishga asoslangan oʻquv markazi och
dim... Oshxona yuritdim.

Universitetni bitirgach ham biznesda 
oʻz yoʻlimni topish, kattakatta loyihalar 
qilish ilinjida yurdim. Biroq yoʻl ochilmadi. 
Yurtimizda endiendi islohotlar boshlan
gan paytda xorijga ketdim.

Nasiba ekan, shu yerda tadbirkorlik 
bilan bandman. Oʻzbekistonda koʻchmas 
mulk savdosi bilan shugʻullanmaganman. 
Biroq savdosotiqni tushunishim, bo
laligimdagi bosqichmabosqich daromad 
qilishga urinishlarim besamar ketmadi.

Qolaversa, bu soha yurtimizda endi 
rivojlanyapti, firmalar, kompaniyalar faoli
yat yurita boshladi. 56 yil ilgari bu ish bi
lan, asosan, maklerlar shugʻullanardi.

Oʻzbekistondagi oʻzgarishlar, islo
hotlarning shabadasi Dubayda ham es
yapti. Nega bunday deyapman? Chunki 
davlatimizning xorijdagi vatandoshlarga 
gʻamxoʻrligi va eʼtiborini mamlakat tash
qarisidagi musofir yurtdoshlarimiz koʻrib, 
his qilib turibdi. Istalgan payt vatanga 
boribkelamiz. “Vatandoshlar” jamoat fon
di bilan doimiy aloqadamiz. Fond har xil 
viktorinalar, loyihalar qilyapti, gʻoliblarni 
yurtimizga taklif qilib, sayohatlar tashkil 
etyapti. Hatto ogʻir ahvolda qolgan yurt
doshlarimizni topib, maʼnaviy, psixologik 
yordam beryapti. Haftada bir kun taniqli 
imomlar, professorolimlar, psixologlar bi
lan videomuloqotlar tashkil qilyapti. Manzil 
tashlanadi, istagan har bir vatandosh kirib 
muloqotda ishtirok etishi mumkin.

Aslida, Oʻzbekistonda turib xorijdagi 
fuqarolar holini oʻylash, yordam berish, 
ruhlantirish katta islohot. Bizning ortimizda 
Vatanimiz turibdi, degan ishonch katta mo
tivatsiyadir.

Yangi Oʻzbekiston xorijdagi vatan
dosh lar huquqlarini toʻliq himoyalayapti. 
Konsullik nima yordam soʻrasak, koʻmak 
qoʻlini choʻzadi, maslahat beradi. 

Maqsadlarim koʻp. Bugun xorijda tajri
ba orttirgan hamyurtlarimiz  Vatanga qayt
sa, davlatimiz quchoq ochib kutib olyapti. 
Men ham oʻz tajribalarim bilan yurtimizga 
qaytib, shu yoʻnalishda tadbirkorlik faoli
yati yuritmoqchiman.

Ayol kishining jamiyatda oʻz oʻrnini topishida oilaning, davlatning 
qoʻllab-quvvatlovi muhim. sharoit yaratib berilgan muhitda, uning 
kichkina yutugʻi eʼtirof etilgan joyda har bir xotin-qiz muvaffaqiyat 
qozonishi bor gap.
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Shu bois, bu yoshlarimizning zakosi 

ozod va shiddatli, erkin va gʻolibkor boʻlib ul
gʻaydi va yana kamolotga yetmoqda. Ular
ning dunyoqarashi, Vatanga daxldorlik hissi 
butkul boshqacha. Mustaqillik tengdoshlari 
Oʻzbekiston degan yurtni faqat oʻziniki deb 
biladi. Bu yurtning buguni ham, ertasi ham 

faqat bizniki ekaniga ishonadi. Tarixdagi 
mudhish xatolardan xulosa qilib, hayotga 
zavq bilan qaraydi, umid va ishonch bilan 
yashaydi.

Quyida mustaqilligimiz bilan teng dosh 
boʻlgan ana shunday isteʼdodli, vatanparvar 
yigitqizlarimiz oʻyxayollari, orzuumidlari 
bilan tanishasiz.

Zafar NORMURODOV,
BAAdagi “Aqua Properties Company” mutaxassisi

Barnoxon 
ORTIQXO‘JAYEVA,
“Shuhrat” medali sohibi

U ozod va shiddatli, erkin va g‘olibkor

Sahifani “Yangi O‘zbekiston” muxbiri 
Bashorat YUNUSOVA tayyorladi.

YAngI HAYot ucHun, YAngI o‘ZbeKISton ucHun!

Boshlanishi 1-betda

Nigoh 32023-yil 24-avgust, 170-sonYANGI O‘ZBEKISTON



Jarayon

— Jahon tajribasidan maʼlumki, biznes 
vakillariga qancha koʻp imkoniyat berilsa, 
erkin faoliyati uchun sharoitlar yaratilsa, 
davlat iqtisodiyoti shuncha rivoj lanib bora
di, — deya fikrini bosh ladi Yorqin Malikov. 
— Bu rad etib boʻlmaydigan haqiqat va 
oxirgi yillarda yurtimizda ana shunday ja
rayon kechmoqda. Yaʼni tadbirkorlarni faol 
qoʻllabquvvatlashning milliy va xalqaro ta
lablar darajasidagi tizimi yaratildiki, buning 
natijasida qulay biznes muhiti shakllanga
niga guvoh boʻlyapmiz.

Tadbirkorlar bilan anʼanaviy tarzda oʻt
kazilayotgan ochiq muloqot ham oʻziga xos 
tajriba, jahonda muqobili yoʻq harakatga 
aylandi. Biznes vakillari murojaatlar orqali 
yuragida turgan dardlarini davlat rahbariga 
aytyapti, takliflarini bildirib, yangi tashab
buslarni ilgari suryapti. Bu juda katta im
koniyat. Masalan, oʻtgan yili tadbirkorlar 
tomonidan 13 mingdan ortiq murojaat 
yoʻllangan boʻlsa, bu yil 6 mingta murojaat 
kelib tushgan. Avvalgi yillarda aksariyat 
murojaatlar bank, kredit masalalari bilan 
bogʻliq ekanini kuzatganmiz. Joriy yilda 
esa tadbirkorlarni koʻproq soliq tizimidagi 
muammolar qiynayotgani koʻzga tashlandi. 
Davlatimiz rahbari ham shunga katta eʼtibor 
berib, qoʻshilgan qiymat zanjiridagi tartibni 
soddalashtirib, muammolarni bartaraf etish 
boʻyicha takliflarni bildirdi.

Har gal muloqotda ilgari surilgan tashab
buslar jadallik bilan hayotga tatbiq etilayot
gani biznes vakillariga katta koʻmak beryap
ti. Aynan eksport yoʻnalishi haqida gapiradi
gan boʻlsam, muloqotlardan keyin berilgan 
imtiyozlar natijasida oxirgi ikki yilda korx
onalarimiz tomonidan 25 milliard dollarlik 
mahsulot xorijga chiqarilgan. Joriy yilning 
ikkinchi choragida esa eksportimiz koʻlami 
oʻtgan yilning shu davriga nisbatan 27 foiz
ga oʻsgani kuzatildi. Birgina bojxona hudu
dida qayta ishlash tizimi soddalashtirilgani 
natijasida mazkur xizmatdan foydalanuvchi 
tadbirkorlar soni 2 barobar koʻpaygan. Bir 
yil ichida ushbu imkoniyat orqali 455 million 
dollarlik mahsulot eksport qilinib, shu tariqa 
110 million dollarlik qoʻshimcha qiymat 
yaratilgan. Bu keskinlashayotgan geosiyo
siy vaziyatlarga qaramay, mahalliy eksport
chilarni har tomonlama qoʻllabquvvatlash 
koʻlami kengayib borayotgani mahsuli. 

Toʻgʻri, mahsulotni xorijga eksport qilish 
oson emas. Ammo avvalgi yillar bilan so
lishtirganda hozir bu ancha soddalashgan. 
Asosiysi, nafaqat yirik, balki kichik kor
xonalar ham buning uddasidan chiqyapti. 
Raqamlarga eʼtibor qaratadigan boʻlsak, 
oʻtgan yili mamlakatimizda eksport hajmi 
19,3 milliard dollarni tashkil qilgan boʻlsa, 
shundan 13 milliard dollardan ortigʻi kichik 

va oʻrta biznesda faoliyat yuritayotgan tad
birkorlar tomonidan amalga oshirilgan. 

Bu Oʻzbekistondan xorij bozorlariga 
chiqarilayotgan mahsulotlar soni oshib bo
rayotganidan ham dalolat beradi. Shunga 
mos ravishda mamlakatimizning eksport 
geografiyasi ham kengaymoqda. Mahsulot
larimiz doimiy bozorlardan tashqari, yangi 
manzillar, Yevropa davlatlariga chiqyapti. 
Xalqaro hamkorlikdagi aloqalar, xorij dav
latlari bilan doʻstona munosabatlar bunga 
yoʻl ochmoqda. Oʻtgan yili Oʻzbekistonning 
eksport geografiyasi 120 ta davlatni tashkil 
etgan boʻlsa, joriy yilda bu raqam 160 dan 
oshgani buning isboti. 

— Eksportchilarga davlat tomonidan 
berilayotgan imtiyozlar haqida gapirdin-
giz. Keling, buni amaliy misollar bilan 
tahlil qilsak. Eksportchi tadbirkor bugun 
qanchalik davlatga suyana oladi?

— Agar tadbirkorlar eksport yoʻnalishida 
berilayotgan barcha imtiyozlardan xabardor 
boʻlib, ularni faoliyatida qoʻllay olsa, juda 
katta qulayliklarni koʻradi. Afsuski, koʻpin
cha biznes vakillarining bundan xabari boʻl
maydi, ish jarayonida ayrimlari qiziqib ham 
koʻrmaydi. Shu bois, imtiyozlar faqat gap
da, deydiganlar ham topiladi.

Vaholanki, eksportchi tadbirkorlarga yoʻl 
haqi, transport xarajatlarini subsidiya asosi
da qoplab berish, maʼlum davlatga eksport 

qilayotganda guvohnoma, sertifikatlarni 
olishdagi xarajatlarning katta qismini dav
lat toʻlab berishi kabi bir qator imkoniyatlar 
mavjud. Masalan, ipak, oziqovqat va bosh
qa qator mahsulotlar eksport qilinganda 
davlat tomonidan transport xarajatlari 70 
foizgacha qoplab beriladi. Subsidiya beri
ladigan mahsulotlar roʻyxati tobora kenga
yib bor yapti. Yaqinda mosh unini ana shu 
roʻyxatga kiritish boʻyicha ham ariza berdik. 
 Boisi, tadbirkorlarimiz shunday mahsulot 
ishlab chiqaryapti va Koreyadan xaridor
lar chiqib, 22 million dollarlik shartnoma 
imzolandi. Ammo ular yoʻlkira xarajatlari 
ancha qimmatga tushishini aytishdi. Agar 
mosh unini ham subsidiya beriladigan mah
sulotlar qatoriga kiritsak, eksport qilishda 
katta mablagʻ tejab qolinadi.

Yana bir masala, Yevropa davlatlari
ga mahsulot eksport qilinganda, xalqaro 
 akkreditatsiyadan oʻtgan laboratoriyalarga 
namunalar beriladi. Bu ham katta xarajat 
talab qiladi. Hozir ushbu xarajatlarning ham 
bir qismini davlat toʻlab beryapti. Tadbir
kor biror chet davlatga borib, koʻrgazmada 
ishtirok etadigan boʻlsa, koʻrgazma pavil
yonlariga toʻlanadigan mab lagʻning bir 
qismi Eksportni rivojlantirish agentligi to
monidan qoplanyapti. Boshqa davlatlarda 
qilinadigan reklama xarajatlari uchun ham 
davlat belgilangan tartibda pul toʻlaydi.

Yoki yana bir misol, boshqa davlatda 
savdo uyi ochish uchun olingan binoning 
50 foizi davlat hisobidan qoplanyapti. Hatto 
savdo uyi uchun olinadigan omborxonaning 
ham 50 foizini davlat toʻlab beradi. Qarang, 
eksportchi tadbirkorlar uchun qancha im
koniyat mavjud. Agar buni real summalarda 
tahlil qilsangiz, biznes vakili tejab qolayot
gan xarajatlar koʻlami yaqqolroq namoyon 
boʻladi. 

Bu birgina yoʻnalishdagi imtiyozlar, xo
los. Sohaning deyarli har bir tarmogʻida 
ishbilarmonlarga shunday imkoniyatlar 
nazarda tutilgan. Ularni oʻrganib borish, 
foydalana bilish biznes vakillarining oʻzi
ga ham bogʻliq. Yaʼni bugungi tadbirkor 
koʻproq oʻz ustida ishlab, juda faol boʻlishi 

kerakligini zamon talab qilyapti. Bunga ikki 
xil nazar bilan qarasak boʻladi. Avvalo, ho
zir raqobat juda kuchli va tadbirkor doim 
hushyor boʻlib, boshqalardan ikki qadam 
oldinda yursagina, yutuqqa erishadi. Bosh
qa tomondan, hozirgi tadbirkor ish yuritish, 
biror mahsulotni ishlab chiqarishga ilm bi
lan yondashishi kerak boʻlyapti. Koʻrkoʻro
na ish boshlash bilan oldinga yurolmaydi. 

— Bu jarayonda Oʻzbekiston Eks-
portchilar uyushmasining oʻrni va roli 
qanday? Yaʼni tadbirkorlar uyushma 
koʻmagini qanchalik sezishmoqda? 

— Bugungi kunda uyushmamiz davlat 
va tadbirkor oʻrtasidagi vositalachilardan 
biri, desak xato boʻlmaydi. Faoliyatimizning 
asosiy yoʻnalishi eksportchi ishbilarmonlar
ni qoʻllabquvvatlash, yurtimizda ularga be
rilayotgan imtiyozlardan foydalanishlarida 
huquqiy va amaliy jihatdan koʻmaklashish, 
yangi bozorlarni ochish, mamlakatimizning 
eksport salohiyatini oshirishga hissa qoʻ
shishdan iborat. Shu maqsadda uyushma 
4 mingdan ortiq mahalliy eksportchini bir
lashtirib, doimiy muloqotni yoʻlga qoʻygan. 
Ularning orasida deyarli barcha tarmoq tad
birkorlari bor. 

Tadbirkorlarimiz yetishtirgan, ishlab 
chiqarayotgan mahsulotlar uchun muqim 
bozorlar topishga harakat qilyapmiz. Turli 
davlatlar bilan hamkorlik aloqalarini oʻrnat
ganmiz. Muntazam tarzda yangi bozorlar 
izlaymiz. Soʻnggi vaqtlarda arab davlat
lariga chiqishni boshladik. Qolaversa, 
Misr orqali Afrika davlatlariga kirib borish
ga intilyapmiz.  Boisi, Afrika davlatlarida 1 
milliarddan oshiq aholi bor, bu juda katta 
bozor, degani. Ushbu davlatlarda xizmat 
safarida boʻlganimizda, yurtimizda ishlab 
chiqarilayotgan qurilish mollari, quritilgan 
meva sabzavotlar, ipak toladan tayyorlan
gan mahsulotlarimizga katta qiziqish bildi
rilayotganini koʻrib, kuzatdik. 

Oʻzbekistonda eksportbop tovarlar juda 
koʻp. Faqat ularni koʻproq davlatga namo
yish eta olishimiz kerak. Bu borada doi miy 
tarzda oʻtkazib kelinayotgan xal qaro koʻr
gazma, forumlarning alohida oʻrni bor. Bu
lar birdaniga natija bermasa ham, poydevor 
qoʻyib boriladi, yangi hamkorlik larga asos 

boʻladi, katta shartnomalarga yoʻl ochadi. 
Asosiysi, bu tadbirlar tadbirkorlarning oʻz 
mahsulotini xorijliklarga namoyish etishida 
katta maydon boʻlib xizmat qiladi. Masalan, 
Eksportchilar uyushmasi tomonidan 2020
yil boshida yurtimiz tarixida birinchi marta 
oʻtkazilgan Oʻzbekiston — Afgʻonis ton biz
nes forumini olaylik. Oʻshanda 300400 tur
dagi mahsulot koʻrgazmasini oʻtkazganmiz. 
Afgʻonlar Oʻzbekistonda shunday mahsu
lotlar ishlab chiqarilyaptimi, deb hayratda 
qolgan. Bu keyingi yillarda oʻz natijasini 
bera boshladi. Afgʻonistonga qandolat, ma
karon, saqich mahsulotlarimizning katta 
miqdordagi eksporti yoʻlga qoʻyildi. Bundan, 
albatta, tadbirkorlarimiz manfaat koʻryapti.

Xorij davlatlarida Oʻzbekistonning savdo 
uylarini ochish ham yil  sayin kengayib bor
yapti. Hozir Qozogʻiston, Tojikiston, AQSH, 
Germaniya kabi qator davlatlarda savdo 
uylarimiz bor. Qirgʻizistonda buning uchun 
katta bino qurilishi boshlangan. Hatto, tad
birkorlarimizning oʻzlari barcha talablarga 
rioya qilgan holda, davlatimiz tomonidan 
berilayotgan subsidiyalardan foydalanib 
boshqa davlatlarda savdo uylarini ochmoq
da. Oʻsha yerda oʻz mahsulotlarini sotish 
orqali, eksport hajmini oshiryapti. Bunda 
ularga boshqa imtiyozlar ham bor. Yaʼni 
tadbirkor hujjatlarni rasmiylashtirayotgan
da mahsuloti savdo uylariga chiqarilayot
ganini kiritsa, bojxona toʻlovlarini mahsulot 
sotilgandan keyin toʻlash imkoniyatiga ega 
boʻladi. Agar mahsulotning muddati oʻtib 
ketsa, hech qanday toʻlovsiz Oʻzbekistonga 
qaytarishi ham mumkin. Bu ham tadbirkor
ga ancha qulaylik beradi.

— Eksport borasida muammolar ham 
hali yetarlicha ekani sir emas. Davlatimiz 
rahbarining tadbirkorlar bilan navbatda-
gi ochiq muloqoti oldidan uyushma va 
uning aʼzolari qanday masalalarni oʻrta-
ga tashladi?

— Eksportchilardan kelib tushgan muro
jaatlar asosida bir qancha takliflarni tayyor
ladik. Shulardan eng kattasi soliq boʻyicha 
eʼtirozlar edi. Guvohi boʻlganimizdek, dav
latimiz rahbari tomonidan bu borada aniq 
tashabbuslar aytildi. Logistika borasidagi 
muammolar ham birinketin yechilmoqda. 

Eng maqbul variantlar koʻrilib, amaliyotga 
joriy etilyapti.

Oʻzbekistonning xorij davlatlaridagi 
elchixonalarida yurtimizda yetishtirilgan va 
ishlab chiqarilgan mahsulotlarning milliy 
pavilyonini tashkil etish taklifini ham ber
dik. Ularda mahsulotlarimiz namunalari 
qoʻyilsa, tadbirkorlarga ancha qulay boʻla
di. Masalan, hozirgi kunda arab davlatlari 
qandolat mahsulotlarimizga katta qiziqish 
bildiryapti. Bir tadbirkorimiz Saudiya Ara
bistoniga bir necha marotaba oʻz mahsu
loti namunalarini joʻnatdi. Ikki kilogramm 
mahsulotni xalqaro pochta orqali Saudiya 
Arabistoniga joʻnatish 500600 dollargacha 
tushyapti. Tasavvur qiling, oʻnta mijozga 2 
kilogramm dan mahsulot joʻnatish qancha
ga tushadi? Agar shu mahsulotlar elchixo
nalarimizda tursa, xorijliklar borib, bemalol 
namunalar bilan tanisha oladi. 

Eksportdagi yana bir masala bizda 
xalqaro akkreditatsiyadan oʻtgan laboratori
yalarning yoʻqligi. Shu sababli koʻp turdagi 
mahsulotlarimiz xorijga chiqa olmayapti. 
Misol uchun, Koreyaga asal eksport qil
moqchimiz, lekin ularning roʻyxatidan oʻtgan 
laboratoriya bizda yoʻqligi uchun, mahsulot 
sifatini tekshirib, ularning mamlakatiga olib 
kira olmayapmiz. Buning uchun Oʻzbekis
tonga xalqaro akkreditatsiyadan oʻtgan 
laboratoriyalarning filiallarini olib kelishimiz 
kerak. Shunda mahsulotlar xulosalarini 
olib, koʻproq davlatga taqdim qila olamiz. 
Bu xorijdagi laboratoriyalarda mahsulot si
fatini tekshirtirishga ketadigan xarajatlarni 
tejab qolishga ham imkon beradi. 

Yana bir masala, Oʻzbekistonda ishlab 
chiqariladigan mahsulotlar namunasi tura
digan joy yoʻq edi. Xorijliklarga mahsulot
larimizni koʻrsatish uchun turli hududlardagi 
zavodfabrikalarga olib borishimizga toʻgʻri 
keladi. Bu bir necha kun vaqt va ortiqcha 
xarajat talab qilardi. Shu bois, davlatimiz 
rahbarining tegishli farmoni bilan Eksport 
markazini tashkil etish belgilandi. Kuni ke
cha, 15avgust kuni Toshkent shahrida Sin
gapur universiteti bilan hamkorlikda Eksport 
markazini ochdik. Doimiy ishlaydigan maz
kur shourumdan ona diyorimizda yetishtirila
digan va ishlab chiqariladigan mahsulotlar 
joy oladi. Hozirgacha 200 turdagi mahsulotni 
joylashtirdik. Ularning oldida ishlab chiqaruv
chi haqidagi barcha maʼlumotlar qoʻyilgan. 
Endi xorijlik importchilarni shu yerga olib 
kelyapmiz, muzokaralar ham shu yerning 
oʻzida olib boriladi. Biz u yerda tadbirkor
larga eksport boʻyicha davlat tomonidan 
beriladigan yordamlarni aytib, amaliy koʻ
maklar koʻrsatamiz. Bu imkoniyatlar eksport 
koʻlamini yanada oshirishga yoʻl ochadi.

Sohani yanada rivojlantirish uchun kadr
lar tayyorlash masalasiga ham alohida eʼti
bor qaratishimiz lozim. Boisi, koʻp tadbir
korlarning eksportda uquvi yoʻqligi, ularga 
aniq amaliy yordam koʻrsatadigan boʻlimlar 
mavjud emasligi qiynaydi. Bunday boʻlimlar
ni tashkil etish uchun esa kadrlar yetishmay
di. Bu boʻshliqni toʻldirish uchun uyushma
da eksport boʻyicha oʻquv kurslarni yoʻlga 
qoʻydik. Oliy taʼlimda ham eksport boʻyicha 
darslar koʻproq amaliyotda oʻtkazilsa, kadrlar 
zaxirasi tezroq shakllanadi. Kadrlar koʻpay
sa, tadbirkorlarga koʻmak oshib, eksportchi
lar safi yanada kengayadi.

“Yangi O‘zbekiston” muxbiri
Iroda TOSHMATOVA 

suhbatlashdi.

na mavjud boʻlgan boʻlsa, joriy yilga kelib, 
ular soni 283 taga yetdi. 

Xorijiy sarmoyadorlar jalb etilishi tar
moqlarga zamonaviy, tejamkor texnologi
yalarni olib kirish barobarida, bozorga 
yangi mahsulotlar yetkazib berishda ham 
qoʻl kelmoqda. Masalan, “Zarafshon in
dustry texnology” masʼuliyati cheklangan 
jamiyati tomonidan xitoylik hamkorlar 
bilan qiymati 46 million dollar boʻlgan 
kimyoviy mahsulotlar ishlab chiqarish 
maj muasi ishga tushirildi. Mazkur korxo
nada sulfat kislotasi ishlab chiqarila
di. Yillik quvvati 200 ming tonna. Res
publikamizda bunday mahsulot ishlab 
chiqaruvchi koʻp emas. Shundan maʼlum
ki, mahsulot omborlarda, rastalarda turib 
qolmaydi. 

Mutaxassislar, ishbilarmonlar har qan
day faoliyat rivojida uch omil — taj ribali mu
taxassis, moddiytexnik baza va munosib 
mehnat sharoiti muhimligini taʼkidlashadi. 
Shu jihatdan olganda, korxona jamoasi 
bundan xavotirlanmasa ham boʻladi. Chun
ki korxonada ularning barchasi mavjud.  

Ayni paytda tadbirkorlik sohasida olib 
borilayotgan islohotlar natijasida viloyatda 
qurilish sanoati ham rivojlanib borayotgani
ni eʼtirof etish joiz. Qisqa davrda ushbu 
yoʻnalishda 458,6 million  dollarlik 535 ta 

beton mahsulotlari ishlab chiqarish” loyihasini 
amalga oshirish uchun investitsiya majburi
yatlarini bajarish shartlari bilan jami 5,5 gektar 
yer maydoni bino va inshootlari bilan nol qiy
matda ajratib berilgandi. Ayni paytda korxona
da temirbetonning 70 turi ishlab chiqarilayot
gan boʻlsa, gazobeton tayyorlash hajmi yiliga 
150 ming kvadrat metrni tashkil etadi. Har ikki 
loyiha uchun Xitoy, Rossiya, Italiya, Ispaniya 
va Turkiyadan zamonaviy texnologiyalar olib 
kelingan. Natijada 500 dan ziyod kishining 
bandligi taʼminlandi. 

Tadbirkorlik rivoji haqida soʻz borganda, 
tarmoqqa tatbiq etilayotgan yangilik larni 
alohida aytib oʻtish joiz. Xususan, davlatimiz 
rahbarining tashabbusi — “20 ming tadbir
kor — 500 ming malakali mutaxassis” das
turi viloyatdagi kichik biznes va tadbirkorlik 
subyektlari faoliyatini kengaytirish hamda 
ishlab chiqarishni samarali tashkil etishda 
qoʻshimcha imkoniyatlar bermoqda. Chun
ki dasturda ishtirok etadigan tadbirkorlarga 
soliq, bojxona toʻlovlarida imtiyozlar taqdim 
etilishi ularning ushbu tashabbusga qizi
qishini oshirmoqda. Birgina Navoiy shahri 
“Ijtimoiy himoya yagona reyestri”ga kiritil
gan 2 ming 200 kishi hududda faoliyat yu
rituvchi korxonalarga biriktirilib, bandligini 
taʼminlash boʻyicha amaliy ishlar  boshlab 
yuborildi. 

TaraqqiyoT mezonlari

XalaQiT BeRUVCHi oMillaR
Bu navoiy viloyatida ham ishbilarmonlar 

safi kengayishiga xizmat qilmoqda

Viloyatda joriy yilning oʻtgan 
davrida qariyb 5 mingta 
yangi tadbirkorlik subyektlari 
ish boshladi. Yarim yildan 
sal koʻproq vaqt ichida bir 
hududda shuncha ishbilarmon 
oʻz biznesini yoʻlga qoʻyishi, 
bizningcha, katta koʻrsatkich. 
tadbirkorlik yoʻnalishida ish 
olib borayotgan biznes vakillari 
shu paytgacha bir qator toʻsiqlar 
mavjudligi bois, faoliyat yuritishi 
ancha mushkul boʻlgan. birgina 
loyihani amalga oshirish uchun 
qancha idoraga borishga, 
qogʻozbozlik qilib, ruxsat 
soʻrashga majbur edi. bu kabi 
ovoragarchilikdan charchab, qoʻl 
siltab, boshlagan ishini tashlab 
ketganlar ham boʻldi. shunday 
sansalorlik, turli bahonalar 
ortidan soha oqsab qolgan.

Albatta, tadbirkorni qoʻllabquvvat
lashga harakat bor edi, lekin ularning 
erkin faoliyat yuritishlariga xalaqit beruv
chi omillar ham kam emasdi. Soʻnggi yil
larda sohada yangi bosqich boshlandi. 
Odamlarda ishonch paydo boʻldi, ishtiyoq 
kuchaydi. Oʻz ishiga, kasbiga mehri osh
di. Navoiy viloyatidagi yetti oylik koʻrsat
kich ana shu saʼyharakatlar samarasi, 
aslida. 

Yana bir eʼtiborli jihati, viloyatda 2018yil
gacha xorijiy kapital ishtirokida 56 ta korxo

kamaydi
— Bugungi kunda Navoiy shahrida 6 

mingdan ziyod tadbirkorlar faoliyat yuri
tayotgan boʻlsa, ushbu dastur amaliyotga 
kiritilganidan keyin 200 dan ortiq ishbilar
monlar murojaat qilishib, oʻz takliflarini bildi
rishdi, — deydi shahar hokimining birinchi 
oʻrinbosari  Oʻtkir Xaqberdiyev. — Ayni payt
da Savdosanoat palatasi viloyat hududiy 
bosh qarmasi orqali ularning arizalari qabul 
qilinib, tegishli tartibda jarayonga kiritilmoq
da. Bu dastur tadbirkorni ham, oddiy aho
lini ham qoʻllabquvvatlashda muhim vosita 
boʻldi. 

Haqiqatan, Navoiy shahrida “20 ming 
tadbirkor — 500 ming malakali mutaxas
sis” dasturida ixtiyoriy ishtirok etish istagini 
bildirgan tadbirkorlar soni kun sayin koʻpay
moqda. Shu sababli, masʼullar munta
zam ravishda uning mazmunmohiyatiga 
bagʻishlangan targʻibot tadbirlarini tashkil 
etyapti. 

Viloyatda tadbirkorlar qulay muhit, yara
tilayotgan imkoniyatlar va berilayotgan im
tiyozlardan samarali foydalanib, yurtimiz 
iqtisodi rivojiga munosib hissa qoʻshishga 
harakat qilmoqda. Muhimi, ularni har to
monlama qoʻllabquvvatlash va mavjud 
muammolarini hal etish davlat eʼtiborida.

G‘olib ABDUSALOMOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

Eksportdagi yana bir masala bizda xalqaro 
akkreditatsiyadan o‘tgan laboratoriyalarning yo‘qligi. 
Shu sababli ko‘p turdagi mahsulotlarimiz xorijga 
chiqa olmayapti. Misol uchun, Koreyaga asal eksport 
qilmoqchimiz, lekin ularning ro‘yxatidan o‘tgan 
laboratoriya bizda yo‘qligi uchun, mahsulot sifatini 
tekshirib, ularning mamlakatiga olib kira olmayapmiz.

Sohani yanada rivojlantirish uchun kadrlar 
tayyorlash masalasiga ham alohida eʼtibor 
qaratishimiz lozim. Boisi, ko‘p tadbirkorlarning 
eksportda uquvi yo‘qligi, ularga aniq amaliy 
yordam ko‘rsatadigan bo‘limlar mavjud emasligi 
qiynaydi. Bunday bo‘limlarni tashkil etish uchun esa 
kadrlar yetishmaydi.

HAR bIR tADbIRKoR 
eksportchiga

loyiha bajarildi. Yaʼni shu tarmoqning oʻzida 
yiliga yuzdan ziyod loyiha amalga oshirildi. 

Bundan tashqari, Navoiy viloyatining 
xomashyo zaxirasidan foydalangan hol
da joriy yilda Investitsiya dasturi doirasida 
171,1 million dollar qiymatidagi  52 ta loyiha 
bajariladi. 

Navoiy shahridagi erkin iqtisodiy zona
da faoliyat yuritayotgan “Zarafshon golden 
group” korxonasi bino va koʻp qavatli turarjoy 
uchun temirbeton va gazobeton mahsulot
lari ishlab chiqarishda yetakchi tadbirkorlik 
subyekti hisoblanadi. Mazkur koʻp tarmoqli 
tadbirkorlik subyektiga  “Gazobeton va temir

Buning uchun nima qilish kerak?
aylana oladi
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kamaydi

Masalan, milliy tashkilotlardan baʼzilarining 
ekspertlari taʼlim menejmenti va oʻqitishda sifat 
masalalarini xalqaro darajada tadqiq qiladi va 
bu borada ancha ishlarni yoʻlga qoʻygan. Har 
bir oʻquv muassasasi menejmenti keltirilgan 
indikatorlarni taxminan oʻzi uchun ham belgilab 
olishi va ichki tadqiqot ishlarini yoʻlga qoʻyib 
borishi maqsadga muvofiq.

Boshqaruv tizimida chet tillarni oʻrganishni 
joriy etish va taʼlimda xalqaro ISO standarti 
menejmentini tatbiq qilib borish, barcha 
oʻqituvchilarning oʻzbek va chet tillarni 
puxta bilishiga intilishini qoʻllabquvvatlash, 
professional darajada takomillashishi uchun turli 
uyushmalar bilan hamkorlik oʻrnatish taʼlimdagi 
sifatni takomillashtirishga xizmat qilishi mumkin.

Bilim va malakalarni baholash agentligi 
(sobiq DTM) natijalari boʻyicha fikrni davom 
ettirsak. Bu yoʻnalishda xalqaro talablar 
doirasida ishlash oʻta muhim. 2023yilda eng 

yomon koʻrsatkich Sirdaryo viloyatida (54,9 
foiz), nisbatan yaxshiroq natija esa xuddi oʻtgan 
yildagidek Toshkent shahrida (40,8 foiz) qayd 
etilgan. Sakkiz hududda abituriyentlarning 
50 foizdan koʻprogʻi 56,7 balldan past ball 
olgan. Shu oʻrinda savol tugʻiladi: faqat shu 
raqamlarga qarab ish  tutish bizni eng asosiy 
tadqiqotlardan chalgʻitib qoʻymayaptimi? Nega 
masalaning sabablari oʻrganilmay, qaytaqayta 
oʻsha testlardan foydalanilmoqda?

Taʼlimdagi sifat pasayib ketayotganining 
asosiy sabablardan biri ham shunda, deb 
bilamiz. Test tizimi “yod olingan bilimni baholash”, 
xolos. Bugun Oʻzbekistonda qabul qilinayotgan 
xalqaro testlar tizimining birortasida bilim 
alohida baholanmay, faqat maʼlum bir maqsadga 
yoʻnaltirilgan kompetensiya baholanadi. U 
bugun xalqaro tizimdan chiqarib tashlangan. 
Gap shu haqda ketarkan, haqli savollar paydo 
boʻladi. Masalan, Oʻzbekiston mehnat bozorida 
diplomli mutaxassislar koʻp, lekin ularning necha 
foizi mehnat bozorida layo qatli inson kapitali 
sifatida tan olingan? Davlatning 3 yoshdan 18 
yoshgacha ijtimoiy himoya qilgani badalini, 
aniqrogʻi, majburiy taʼlim doirasida fuqarolar va 
tadbirkorlarning soliqlaridan shakllangan ijtimoiy 
xarajatni bunday kadrlar qachon qoplaydi? 
Iqtisodiy legitimliligi yuqori davlatlarda bunday 
kadrlar pensiya yoshiga yetguniga qadar davlat 
sarflagan xarajatni 34 barobar qilib qaytarar 
ekan. Bizdagi kadrlarchi?

Buning yechimini yangi tahrirdagi “Taʼlim 
toʻgʻrisida”gi qonunimizdan topish mumkin. 
Unda “Hayot davomida taʼlim” konsepsiyasi 
ilgari surilgan. Aynan shu yoʻl bilan qisqa 
muddatda barcha soha egalarining malakasini 
yaxlit tizimga tushirib olishimiz imkoni mavjud. 
Buning uchun davlat tashkilotlari yurtimizdagi 
ekspertlar jamoasiga (davlat tashkilotlariga 
emas) buyurtma berishi va bir guruh olimlar 
bu muammoga konstruktiv bosqichma

nuqTayi nazar

RVA tIZIMI
ta’lim muammolariga 

yechim bo‘ladimi?

bosqich yechim berishi mumkin. Buning uchun 
zarur boʻlsagina chet eldan kelgan xalqaro 
mutaxassislarni jalb etsa boʻladi. Yoʻqsa, bu 
masalani aniq xalqaro reglament asosida faqat 
Oʻzbekistondagi taʼlim sohasi boʻyicha  mustaqil 
 ekspertlar xolisona hal etishi mumkin. Buning 
nomi shartli ravishda RVA deb nomlanadi.

RVA (ingliz tilidan olingan soʻzlar: recognition 
— tan olinish; validation — yaroqliligini taʼ
minlash; accrediation — akkreditatsiyadan 
oʻt kazish) tizimini joriy etish hisobiga yangi 
tahrirdagi “Taʼlim toʻgʻrisida”gi qonunning 
amaldagi ijrosini koʻrish imkoniyati kengayadi. 

Natija koʻrsata olmayotgan, davlat hisobiga 
“kun koʻrayotgan” institutlar faoliya tini toʻxtatib, 
toʻliq autsorsingga berish maqsadga muvofiq. 
Natijada pedagoglar orasida raqobat paydo 
boʻladi. Ular muntazam malaka oshiradi. Malaka 
oshirmoqchi boʻlganlar esa “majburiyixtiyoriy” 
malaka oshirishdan, ortiqcha qogʻozbozlikdan 
ozod boʻlib, chin maʼnoda tajriba oshirish uchun 
turli konferensiya va seminarlar, kurslarga 
qatnay boshlaydi.

Feruza RASHIDOVA,
Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 
vazirligi huzuridagi Professional 

taʼlimni rivojlantirish instituti 
professori

potensialini ochish, taraqqiyot yoʻliga gʻov 
boʻlayotgan tizimli toʻsiqlarni hal  qilish uchun kalit 
vazifasini bajaradi.

Jahon iqtisodiyoti globallashuvi va yangi 
texnologik rivojlanishga oʻtish jarayoni xalqaro tovar 
va moliya bozorlarida, raqamli texnologiyalarni 
joriy etish sohasi va aholining oʻsib borayotgan 
ijtimoiyiqtisodiy muammolarini hal qilish usullarida 
raqobatning tobora kuchayishiga olib kelmoqda. 
Ushbu masalalarning asosiy yechimi ilmfan va 
innovatsiyalar sohasida yetakchi mamlakatlar 
qatoridan oʻrin olishdir. Shu bois, rivojlanayotgan 
aksar mamlakatlar raqobatbardoshlikni oshirish va 
mustahkamlash boʻyicha yuqori texnologiyali ishlab 
chiqarishni va global marketingni faol oʻzlashtirish, 
ustuvor yoʻnalishlarda ilmiy maktablarini tashkil 
etish, tajribali va malakali mutaxassislarni jalb 
etish, innovatsion salohiyatga ega istiqbolli 
startaplarni qoʻllabquvvatlash, uzoq muddatli 
barqaror rivojlanishning moliyaviy va ins titutsional 
asoslarini yaratish uchun davlat imtiyozlaridan 
maqsadli foydalanish kabi choralarni koʻrmoqda. 
Bu jarayonda ayolqizlarning oʻrni va ishtirokini 
eʼtibordan chetda qoldirib boʻlmaydi.

— Bugungi globallashuv davrida xotin
qizlarning imkoniyatini kengaytirish, gender 

tenglikni taʼminlash dolzarb masalaga aylandi, — 
deydi loyiha ishtirokchisi Gulhayo Ravshanova. —  
Buning muhim jihatlaridan biri ayolqizlarning 
taʼlim olish imkoniyatini taʼminlash bilan bogʻliq. 
Ularning bilim olishi bir necha sababga koʻra juda 
muhim. Jumladan, imkoniyatlarni kengaytiradi, 
 ongli ravishda tanlov qilish va jamiyat hayo tida faol 
ishtirok etish imkonini beradi. Qolaversa, gender 
meʼyorlari va tengsizlik lariga qarshi kurashish, 
orzularini amalga oshirish va oʻzgarishlar 
ishtirokchisi boʻlishga koʻmaklashadi.

Oʻqimishli ayolqizlar ovqatlanish, gigiyena, 
reproduktiv salomatlik va kasalliklarning oldini olish 
boʻyicha bilimlarga ega boʻlib, jamiyatning umumiy 
turmush farovonligiga ijobiy taʼsir koʻrsatishi 
mumkin. Shuningdek, taʼlim orqali kambagʻallikni 
yengishda boshqalar qatori teng ishtirok etib, 
hissa qoʻshadi. Ayolqizlar zarur bilim, koʻnikma 
va malakaga ega boʻlsa, yaxshi ish topib, koʻproq 
maosh oladi va oilasining iqtisodiy farovonligiga 
hissa qoʻshadi. Bu orqali jamiyatning yuksalishiga 
yordam beradi.

Ilmfan oromgohida tadqiqotchilik bilan izchil 
shugʻullanayotgan ayolqizlar qatori boʻlgʻusi 
olimalarning ilmiy izlanishga qiziqishi va intilishi 
qoʻllabquvvatlandi. Keyingi faoliyatida ilmfan 
bilan kengroq shugʻullanishi, ilmiy manbalardan 
foydalanishda ahamiyat beriladigan jihatlar, ilmiy 
samaradorlikka erishish, kasbda, ilmfanda va 
eng asosiysi, oilada muvaffaqiyatli ayolqizlar 
boʻlishi uchun zamin hozirlandi. Uchrashuvlar, 
ilmiy hamjamiyat bilan qimmatli oʻzaro aloqalar 
juda katta ahamiyatga ega boʻlishi, bu kabi ilmfan 
oromgohlari yosh tadqiqotlar safini kengaytirish 
va olima ayollar koʻmagida ustozshogird 
anʼanalarini rivojlantirishda beqiyos oʻrin tutishi 
eʼtirof etildi. Olimalarning ilmiy fao liyatiga oid 
yutuqlarini ommalashtirish, innovatsion gʻoyalarini 
ragʻbatlantirish, ilmfan, ilmiy faoliyat sohasidagi 
milliy va xalqaro tanlovlarda, xalqaro reytinglarda 
ishtirokini targʻib qilish va qoʻllabquvvatlash faol 
davom ettirilishi taʼkidlandi.

mavjud to‘siq va stereotiplarni 
yengishni ko‘zda tutadi

dunyo ilm-fanida gender tengsizlik 
kuchayib borayotganiga guvoh 
boʻlyapmiz. Ushbu boʻshliqni 
toʻldirish uchun muayyan qadamlar 
qoʻyilgan boʻlsa-da, ilm-fanda ayol-
qizlarning kam ishtiroki bugunning 
muammosi boʻlib qolmoqda. bunga 
yechim sifatida maxsus ilmiy 
oromgohlar tashkil etish orqali ayol-
qizlarning taʼlimi va karyerasi uchun 
keng yoʻl ochish imkoniyati paydo 
boʻldi. bu borada Oʻzbekistonda 
ilk marta ayol-qizlar uchun ilm-
fan oromgohi tashkil etildi. Unda 
yurtimiz boʻylab saralangan eng 
iqtidorli, ilmga chanqoq va kreativ 
ayol-qizlar jamlandi.

Nazokat KARIMOVA,
Toshkent davlat texnika universiteti 
tayanch doktoranti

ayol-qizlarning 
yanGi G‘oyalaR 
laBoRaToRiyaSi
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YUrtiMizdA birinChi MArtA dUAl tAʼliM tiziMi jOriY 
etilMOQdA. UshbU lOYihAlAr insOn KApitAlini 
riVOjlAntirish UChUn AjOYib inVestitsiYA. leKin rVA 
tiziMi jOriY etilMAgAni UChUn tAʼliM bOshQArUVidAgi 
OʻzgArishlAr isO stAndArtigA MOslAshtirilMAsA, 
KUtilgAn sAMArAgA erishish MUshKUl. zerO, bU sOhAdA 
MilliY eKspertlAr Qilishi MUMKin bOʻlgAn ishlAr KOʻp. 

RVA mexanizmi mamlakatimizda qisman 
boʻlsada, qabul qilingan. Uning xalqaro 
meʼyorlarga toʻgʻri kelmaydigan jihati shuki, 
tarmoq kengashlari toʻliq davlat organlari orqali 
boshqariladi. Natijada qilinishi kerak boʻlgan ish 
ham kimdir buyursagina  bajariladi.

“Taʼlim toʻgʻrisida”gi qonunda formal va 
noformal taʼlim turiga bir xil huquq  berilgan. 
Lekin bu amalda ishlashi uchun RVA tizi
miga mustaqil (xalqaro hamjamiyat oldida 
javobgarlikni zimmasiga oladigan) olimlar guruhi 
shakllantirilib, tajriba sinovdan oʻtkazilishi, 
xalqaro hamjamiyat tomonidan tasdiqlanishi, 
soʻng mamlakatimizda joriy etilishi korrupsiya
ning oldini olishga xizmat qiladi. Mazkur tizim 
haqida ayniqsa, ish beruvchilar yaxshi biladi.

Har bir malaka darajasi yoshlar uchun 
professional jihatdan bir pogʻona oʻsishni 
anglatadi. Yoshlar oʻz vaqtida oladigan taʼlimni 
malaka darajasiga bogʻlash uchun rivojlangan 
davlatlarda tizimli mexanizm amaliyotda qoʻl
lanyapti. Maktablarda kompetensiya (oxiroqibat 
malaka darajasini shakl lantirish)ga yoʻnaltirilgan 
taʼlim tizimi joriy etilgan. Har bir oʻquv 
muassasasida ishlaydigan xodim va pedagoglar 
manfaatdor tomonlar — ish beruvchilar, 
ota onalar, psixologlar, pedagoglar taʼlim 
oluvchilarda malaka darajasini shakllantirishga 
harakat qiladi. Huquqiymeʼyoriy hujjatlar ham 
shunga moslashtirilgan. Yaʼni pedagog, menejer 
va taʼlim oluvchilarning huquqi uygʻunlashtirilgan 
va natijaga yoʻnaltirilgan.

RVA taʼlimning barcha shakllarini tan olish, 
eng katta ijtimoiyiqtisodiy muammolarni hal 
qilish uchun taklif qilingan koʻplab yechimlardan 
biridir. Jumladan, kambagʻallikni qisqartirish, 
iqtisodiy rivojlanish, ish bilan bandlik koʻr
satkichini oshirish, ijtimoiy inklyuzivlik va 
hamjihatlik, shaxsiy va kasbiy rivojlanish hamda 
jamiyatda qonun ustuvorligini taʼminlashga 
xizmat qiladi.

Bundan farqli oʻlaroq, RVA barqaror 
rivojlanish va umrbod taʼlim olish uchun 
kengroq va umumiy tushunchalarini qamrab 
olgan. Bunday istiqbolli harakat ijtimoiyiqtisodiy 
rivojlanishning turli yoʻnalish va maqsadlarini 
birlashtirish potensialini mujassamlashtirgan 
integ ratsiyalashgan yondashuvni nazarda 
tutadi. Shuningdek, oʻzinioʻzi hurmat qilish 
va masʼ uliyatni his etish, birdamlik, muloqot 
va izlanish qadriyatlariga asoslanadi. Bir 
qator mamlakatlarning empirik dalillaridan 
foydalangan holda, RVA tizimining davlatlar 
rivojlanishiga qoʻshgan hissasini koʻrib chiqish 
mumkin.

U muqobil taʼlimning toʻliq ahamiyatini 
aks ettiruvchi diversifikatsiyalangan oʻqitish 
tizimini yaratishga olib keladi. Koʻp davlatlarda 
taʼlimning muhim qismi sifatida qabul qilinadi. 
Barcha oʻquvchilar uchun teng huquq va adolatli 
imkoniyatlarni taʼminlash maqsadida qoʻllanadi. 
Oʻqitish tizimini isloh qilish, jarayondan chetda 
qolgan odamlarning rasmiy taʼlimdan tashqarida 
olgan bilim va koʻnikmasini yanada rivoj lantirish, 
rasmiy malakaga erishishini taʼminlash uchun 
ragʻbatlantirish vositasi vazifasini oʻtaydi.

Baʼzi davlatlarda RVA xalqaro malaka 
talablariga tenglashtirilgan milliy malaka 
sertifikati uchun ishlatiladi. Baʼzi mamlakatlarda 
oliy taʼlim muassasalari tanqisligi tufayli 
noanʼanaviy taʼlim usullarini tan olishga majbur 
boʻlinmoqda. U yerda RVA ish bilan band 
boʻlganlar tomonidan akademik va kasbiy 
rivojlanish uchun taʼlimning keyingi bosqichiga 
oʻtish yoki chet elda ishlash huquqini qoʻlga 
kiritishda muhim ahamiyatga ega.

Xoʻsh, bu borada mamlakatimizda nima 
ishlar qilinmoqda? Yevropa Ittifoqi, UNECKO, 
Germaniya xalqaro hamkorlik jamiyati, 
Shveytsariya hukumati, Osiyo va Yevropa 
taraqqiyot banklari koʻplab loyi halari bilan 
xalqaro malakani davlat tashkilotlari bilan 
hamkorlikda joriy qilish uchun professional 
taʼlim pedagoglari va rahbarlarining malakasini 
oshirmoqda.

Yurtimizda birinchi marta dual taʼlim  tizimi 
joriy etilmoqda. Ushbu loyihalar inson kapitalini 
rivojlantirish uchun ajoyib investitsiya. Lekin 
RVA tizimi joriy etilmagani uchun taʼlim 
boshqaruvidagi oʻzgarishlar ISO standartiga 
moslashtirilmasa, kutilgan samaraga erishish 
mushkul. Zero, bu sohada milliy ekspertlar 
qilishi mumkin boʻlgan ishlar koʻp.

Toshkent viloyatining Boʻstonliq tumanida tashkil 
etilgan oromgoh loyihasi doirasida xotinqizlarning 
ilmiy faoliyati keng targʻib etildi. Ilmiy tadqiqot bilan 
shugʻullanayotgan opasingillarimizga 
tajribali olim va mutaxassislardan nazariy 
bilimlarni oʻzlashtirish, oʻzaro tajriba 
almashish uchun qulay imkoniyat taqdim 
etildi.

Dastur asosida taqdim etilgan bir
biridan manfaatli treninglarda ishtirokchilar 
maxsus libosda qatnashdi. Bu ilmfanda 
jon kuydirayotgan yosh olimalarning 
umumiy qiyofasini yaxlit oila aʼzolari sifatida 
gavdalantirdi. Tadbir ishtirokchilarga taj
riba almashish, yangi koʻnikmalarni 
oʻrganish va ilmiy salohiyatini rivojlantirish 
uchun platforma vazifasini oʻtadi.

— Ayolqizlar uchun ilmfan oromgohi 
sohada gender tenglikni targʻib qilish bilan 
birga gender qaramaqarshiliksiz ilmiy 
faoliyat bilan shugʻullanish, xalal beruvchi 
stereotip larni yoʻq qilish va ilmfanda 
ayolqizlarning rolini oshirishga hissa 
qoʻshadi, — deydi loyiha ishtirokchisi 
Raʼno Aliqulova. — Bu yerda bilim va tajribamni 
sinovdan oʻtkazdim. Ilmfan oromgohi loyihasi 
oʻzim tanlagan va boshlagan ilmiy izlanishlarim 
uchun katta olimalar bilan birga ishlashimda mus
tahkam zanjir boʻldi.

Ilmfan oromgohida ayolqizlar noyob gʻoya
lari va yondashuvlari bilan oʻrtoqlashdi. Bu esa 
fikrlar xilmaxilligi va innovatsion yechimlarni 
ragʻbatlantirdi.

— Oromgoh loyihasi yosh ayolqizlarning 
ilmiy tadqiqot ishlari samaradorligini oshirish, 
ularni ilmiy faoliyatga keng jalb qilish, iqtidorli 
talaba qizlarni izlab topish, ragʻbatlantirish, 
ilmiy tadqiqotlarga qiziqishini oshirishni koʻzda 
tutadi, — deydi Yoshlar ishlari agentligi direktori 
oʻrinbosari Dilnoza Kattaxonova. — Shuningdek, 
yosh olimalar hamda yuqori malakali ilmiy
pedagog kadrlar oʻrtasida tizimli uchrashuvlar 
hamda ilmiy hamkorlikni yoʻlga qoʻyish, ilmiy va 
loyi halashtirish faoliyati bilan shugʻullanishga 
jalb qilish, mantiqiy va tanqidiy tafakkurni 
singdirish, jahon taʼlim manbalaridan, ilgʻor ilmiy 
adabiyotlar elektron kataloglari, maʼlumotlar 
bazasidan foydalanish imkoniyatini kengaytirish 
kabi maqsadlar koʻzlangan.

Jamiyatda oʻz oʻrniga ega boʻlgan taniqli shaxs
lar oʻtkazgan seminartreninglar oromgohning 
100 ga yaqin ishtirokchisida ilmiy tadqiqotning 
ahamiyatli jihatlarini tushunishga xizmat qildi. 
Ularda ilmfanga chinakam qiziqish oshishi va 
tanlagan sohasi boʻyicha keyingi taʼlimni davom 
ettirishga undashi, ilmiy qobiliyatiga ishonchni 
orttirib, qiyinchiliklarni chidam bilan yengish kabi 
koʻnikmalarni shakllantirishda muhim ahamiyatga 
ega boʻldi.

— Muttasil rivojlanayotgan ilmfan va 
texnologiyalar landshaftini kezar ekanmiz, kelajak 
ilmini shakllantirishda ayolqizlar roli tobora 
dolzarblik kasb etmoqda, — dey di tarix fanlari 
boʻyicha falsafa doktori  Zebiniso Adhamova. 
— Ayolqizlar uchun ilmfan oromgohlari hali 
foydalanilmagan isteʼdodning oʻzgaruvchan 

Oʻtgan yili davlat test imtihonlaridan abituriyentlarning 51,2 foizi, aniqrogʻi, 550 
mingi 56,7 ball ham toʻplay olmagandi. joriy yilda bu koʻrsatkich 49,4 foizga tushdi. 
ekspertlar taʼbiri bilan aytganda, bunga ikki omil sabab boʻlishi mumkin: birinchisi, 
testlarning natijaga yoʻnaltirilmagani, ikkinchisi, taʼlim tizimi mazmunining bu 
testlarga bogʻlanmagani. har ikki versiyada ham tadqiqotchilar va baholovchilar 
natijani xalqaro tajriba mezonlariga tayanib tadqiq etishi, muntazam monitoring 
qilishi, ochiq mediada eʼlon qilib borishi orqali holatni oʻnglash mumkin. buning 
uchun soha vakillari autsorsing qilinishi maqsadga muvofiq. Chunki chet ellik 
mutaxassislar yoki xalqaro tashkilotlar xalqimiz tili va madaniyatini, qayerda qanday 
tadqiqot oʻtkazish mumkinligini har doim ham tushunavermaydi.

Ko‘zgu 52023-yil 24-avgust, 170-sonYANGI O‘ZBEKISTON
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Bunday buyuk isteʼdod egalari boy ijodiy 
merosining qadrqimmati adabiyotimizning yuksak 
namunalaridan joy olgani bilangina cheklanib 
qolmaydi. Aytish mumkinki, ularning mangulikka 
daxldor asarlari xalqimiz maʼnaviyatini, tafakkurini 
boyitishga juda katta taʼsir koʻrsatgan va 
koʻrsatmoqda. 

Erkin Vohidov shaxsi va ijodi nafaqat yurtimizda, 
boshqa respublikalarda ham mashhur boʻlgan, 
kitoblari qator tillarga tarjima qilingan, adabiy, ilmiy 
davralarda katta eʼtirof qozongan edi...        

1970yili aspiranturada oʻqib yurgan kezlarim 
Navroʻz bayrami bahonasida turli sohalar boʻyicha 
Leningradda ilm qilib yurgan oʻzbekistonlik aspi
rantlar biz yashab turgan yotoqxonaga toʻplandi. 
Yotoqxonamizning kengmoʻl oshxonasida bayram 
dasturxoni yozilib, atrofidan yuz chogʻli odam 
oʻrin oldi. Soʻzga chiqqanlar koʻp boʻldi. Yodimda 
qolgani oʻshanda men va oʻsha izdihomdagi 
vatandoshlarimizning aksariyati birinchi marta 
“Oʻzbegim” sheʼrini tinglagan edik. Nazarimda, 
aynan shu kuni davr mafkurasining qalbimizdan 
ona Vatan tuygʻusi, buyuk ajdodlarimiz yodi, dinu 
diyonat, urfodatlarimiz, tariximizni oʻchirishga 
urinishlari barbod boʻlishidagi boshlangʻich qadam 
qoʻyilgandi. Oʻshanda ilk bor Erkin Vohidov nomi 
qalbim toʻriga kirib bordi. “Oʻzbegim” sheʼrini hali 
yosh aktyor, hozir sanʼatimiz dargʻasi maqomiga 
erishgan Oʻzbekiston xalq artisti Yodgor Saʼdiyev 
zoʻr mahorat bilan oʻqib bergandi... 

Fan nomzodi boʻlganimdan soʻng koʻp oʻtmay, 
doktorlik dissertatsiyasini boshlash harakatiga 
tushdim. Barcha rasmiyatchiliklarni tugatgach, 
ilmiy ishimni amalga oshirish uchun belgilangan 
laboratoriyaga bordim. Kirdimu, dilni gʻash 
qiluvchi holat ustidan chiqib qoldim. Men bilan 
qadrdon boʻlib qolgan yosh olim Yuriy Rudning 
doktorlik dissertatsiyasi himoyasi barbod boʻlibdi... 
Buni eshitgach, ishga jonjahdim bilan kirishib 
ketdim. Yuriy ham men bilan yupanib, biroz boʻlsa
da, tashvishini esdan chiqargandek boʻlib yurdi. 
Bir yilcha vaqt oʻtgach, dissertatsiyasini yoqlash 
uchun qaytadan institut direktori, akademik Jores 
Alferovning ruxsatini olishga harakat qila boshladi. 
Lekin bir necha oy mobaynida biror marotaba 
Jores Alferov bilan ikki ogʻiz gaplashishga ham 
muyassar boʻla olmadi.

Rudning Alferov bilan uchrashishga yuragi 
dov bermayotgan boʻlsa kerak, degan xulosaga 
kelib, oʻzimning dissertatsiyam xususida jiddiy 
bosh qotira boshladim. Ilmiy ishni mehnat, 
aqlu farosat bilan qilarman, dissertatsiyani 
ham yozarman, lekin Ruddek mashhur olim 
yaqinlasha olmayotgan Jores Alferov,  Vladimir 
Tuchkevich, Yuriy Gulyayev kabi akademiklar bilan 
qanday uchrasha olaman, ularga ilmiy ishimning 

Qiz bolani oʻqitish kerakmi yoki yoʻqmi, 
degan savolga bugun koʻpchilik “ha” deb javob 
berishini va bunga amaliy jihatdan astoydil 
harakat qilishini, samarasini koʻrib chin 
dildan quvonishini istaymiz. Lekin 
“Qiz bolani oʻqitish shart emas, 
u turmushga chiqib oilani 
eplasa, bola tugʻsa, roʻzgʻor 
yumushlari bilan band boʻlsa 
boʻldi,” deydiganlar oz deb 
oʻylaysizmi? Buning uchun 
atrofga tuzukroq razm solishning 
oʻzi yetarli. 

“Roʻzgʻor yumushlari” bir qaraganda 
silliqqina, beozor, kichkina jumla. Biroq shu 
“beozor” jumlaning zamiridagi mashaqqatli 
jismoniy mehnat koʻlamini, ruhiy zalvarini har 
doim ham his etavermaymiz. Har kuni necha bor 
ovqat qilish, kir yuvish va uni dazmollash, bichish
tikish, uyni tozalash, hovli supurish, sigir sogʻish 
va hokazo... Bu adoqsiz roʻyxatdagi yumushlar 
ayollar zimmasida. Ularga bolalar parvarishi, 
tarbiyasi, darsini nazorat qilish kabi vazifalar 
ulanib ketganini ham bilamiz.  Va beixtiyor esdan 
chiqqan, lekin ayol zimmasiga “yuklatilgan” 
vazifalar yana qatorlashib kelaveradi: uydagi 
keksa yoki bolalar betob boʻlib qolsa ham 
kunu tun parvona boʻlish, milliy qadriyatlarimiz 
safidan oʻrin olgan “mehmon kutish”, idish
tovoq yuvish, erining hafta oʻtmay yana kelgan 
oshnalari, qarindoshlarini har qanday sharoitda 
kulib qabul qilish... Qaynonaqaynotaga eʼtibor 
va muomala esa birinchi galdagi alohida va oʻta 
nozik masala, albatta. 

Agar shularni eplolmasa yoki noroziligi biror 
marta gapsoʻzida, hatto tund qiyofasi orqali 
aks etsa, ayolga nisbatan dakkidashnom,   
ta’rifu tavsiya oʻzgacha tus oladi odatda: tarbiya 
koʻrmagan, sabrsiz, noshud... 

“Bolalarning darslarni oʻzlashtirishi past 
boʻlishiga ayol aybdor, chunki erkak koʻchaning 
odami. Roʻzgʻorini tebrataman deb kechgacha 
ishlaydi, koʻchada yuradi. Uning farzand 
tarbiyasiga vaqti boʻlmaydi”, deguvchilar yoʻq 
deb oʻylaysizmi? Turmush, oila borasidagi 
bunday tasavvur va fikrni toʻgʻri deb biladigan 
“ahli donish”lar ayolining aqlu idrokiga ham bir 
umr shubha bilan qaraydi. Shu sabab qizidagi 
qobiliyatni, fazilatlarni anglamaydi, qadrlamaydi, 
uning maktabidagi oʻqishiga ham beparvo. 
Aksincha, taqdirning bu “adolatsizligi” uchun qiz 
tuqqan ayolini ayblaydi. Ayni paytda uning oʻgʻliga 
ajratadigan eʼtiborning esa chekchegarasi yoʻq. 
Uning uchun mablagʻ yigʻadi, dangʻillama uylar 
quradi, boybadavlat, katta ishda ishlaydiganlar 
bilan qudaanda boʻlishga harakat qiladi. Oʻgʻlining 
oʻqishiga repetitor yollab, pul sarflasa, tez orada 
oliy oʻquv yurtiga kirib ketishiga ishonadi ham. 
Butun oila, farzandlar kelajagi uchun qaygʻurish 
shundangina iborat xolos, deb biladi. 

Qizi uning uchun birovning hasmi yoki 
palaxmon toshi, bir kuni uyidagi bor  buyumlarni 
oʻzga uyga olib ketuvchi... Ona qizi uchun sarpo 

mohiyatini qanday yetkazaman, eng asosiysi, 
dissertatsiyamni yoqlash uchun ularning ruxsatini 
qanday olaman, degan savol va xavotir menga 
hech tinchlik bermay qoʻydi.

Toshkentga qisqa muddatli taʼtilga kelgan 
kezlarim kitob doʻkonlaridan birida Erkin 
Vohidovning Moskvadagi nashriyotlardan biri 
tomonidan 1986yilda juda bejirim qilib chop 
etilgan rus tilidagi sheʼriy toʻplamiga koʻzim 
tushib qoldi. Hech bir ikkilanmay, ushbu kitobdan 
yettitasini sotib oldimda, toʻgʻri  Oʻzbekiston Fanlar 
akademiyasiga bordim. U paytlarda akademik 
Poʻlat Habibullayev akademiya prezidenti edi.

Poʻlat akaning yordamchisi Liliya Mansurovna 
degan dilbar, xushmuomala ayol meni yaxshi tanir 
edi. Shu bois, hech bir qiyinchiliksiz akademiya 
rahbarining qabuliga kirib bordim. Poʻlat aka meni 
“Xoʻsh, nima gap?” deya kutib oldi. Men ilmiy 
ishim bilan bogʻliq vaziyatni qisqa, loʻnda qilib 
tushuntirgach, qoʻlimdagi sheʼriy toʻp lamlardan 
uchtoʻrttasini unga uzatdim. “Shu kitoblarga 
Alferov, Tuchkevich va Gulyayev uchun dastxat 
yozib bersangiz?”, deya iltimos qildim. Poʻlat 
aka menga yalt etib bir qaradida, kitob larni olib, 
indamasdan ikki akademik nomiga yaxshi tilaklar 
yozib, dastxat qoʻyib berdi. Nimanidir oʻyladi, 
shekilli: “Gulyayevga keyin yozib berarman”, deb 
qoʻydi...

Toʻplamlar Alferov va Tuchkevichning qoʻliga 
tekkach, toʻsiqlarni yengib oʻtishim osonlashdi. 
Har ikki akademikni ilmiy ishimning mazmuni bilan 
tanishtirishimga imkoniyat paydo boʻldi. Hatto 
Rudga tegishli ilmiy ishning ijobiy tomonlarini 
koʻrsatganimdan soʻng sherigim ham tez orada 
doktorlik dissertatsiyasini yoqlab oldi. Men 
ishlagan laboratoriyaga ishonch ortdi, obroʻsi 
koʻtarildi. Dissertatsiyam himoyasidan soʻng yana 
bir necha olimning fan doktori boʻlishi uchun keng 
yoʻl ochildi. Ulardan biri — professor Gennadiy 
Medvedkin keyinchalik AQSH fuqarosi boʻlgach, 
meni okeanortida oʻtkazilgan ilmiy konferensiyaga 
taklif etdi.

Xizmat vazifam taqozosiga koʻra, hukumat 
telefoni biriktirilgan kezlari Erkin Vohidov bilan tez
tez ubu masalalarni maslahatlashib olardik. Hatto 
birgalikda hasharlarda ishtirok etar, koʻchatlar 
ekardik. Atoqli shoir biz oʻtkazgan tadbirlarda bir 
necha bor ishtirok etib, purmaʼno maʼruzalar qilgan. 
Shunday uchrashuvlarimizdan birida Erkin Vohidov 
bilan bir piyola choy ustida suhbatlashar ekanmiz, 
yuqorida bayon qilingan voqealarni u kishiga aytib 
berdim. “Doktorlik dissertatsiyamning yarmi sizniki, 
Erkin aka”, deganimda buyuk shoirimizning nurli 
chehrasida mayin tabassum zohir boʻldi. Shushu 
adibning oʻsha paytdagi mayin jilmaygan holati 
xotiramda muhrlanib qoldi...

yigʻish va kun kelib uni uzatish haqida qaygʻurib 
kun oʻtkazadi. Chunki onaning oʻzi ham qiz 
bolaning borligi koʻtara tashvish deb tushunuvchi 
oilada katta boʻlgan. Oʻsha  dunyoqarash bilan 
yashayapti.

Onaning yodida: qizi chaqaloq payti kechasi 
bilan isitmalab chiqdi. Eri “Oʻchir anaving ning 
ovozini, beshikpeshigi bilan hozir koʻchaga 
uloqtiraman”, dedi. Ona xasta norasidani 
bagʻriga mahkam bosib, hovlidagi soʻrida tong 
ottirdi. Ertalab uch yashar oʻgʻlining ham isitmasi 
koʻtarilib, tobi qochdi. Eri zudlik bilan qishloq 
shifokorini uyga olib keldi. Vrach bolani yaxshilab 
tekshirib, isitma tushiradigan ukol qildi, kerakli 
dorilar roʻyxatini yozdi. 

Shu payt beshikdagi chaqaloqning ingragan 
ovozi eshitildi. 

— Beshikdagi bola ham kasalga oʻxshaydi, 
uni ham koʻrib qoʻyaman, — dedi shifokor 
qaynonasiga. — Har bir chaqaloqning 
salomatligini koʻrish vazifam, — deya issigʻi 
baland qizaloqni qoʻliga oldi va tezgina birinchi 
yordamni koʻrsatib, bolani shifoxonaga olib 
ketish kerak, degan xulosasini aytdi. 

— Doʻxtir, xotinim chaqalogʻi bilan shifoxonaga 
ketsa, oʻgʻlimning ahvoli nima boʻladi? Iltimos, 
xotinim uyda, oʻgʻlim yonida boʻlsin. Har kuni 
sizni oʻzim olib kelaman, oʻshanda chaqaloqqa 
ham qararsiz. Umri boʻlsa, shifoxonasiz ham 
oʻlmaydi, — degandi oʻshanda eri.

Bu gapdan keyin qishloq shifokori har kuni 
ularning uyiga qatnab bolalarni davolagan. 
Oʻshanda ona qizining tashvishlarini bir oʻzi 
koʻtardi.

Bu qaytar dunyoda inson xor etgan har bir 
narsaning toʻlovini toʻlaydi. Qizidagi iqtidoriga 
eʼtiborsizligi evaziga ota ortiqcha erkalatgan 
oʻgʻli uchun hayotda koʻp bora “tovon” toʻladi. 

Oʻgʻlini bir amallab oliy maʼlumotli qildi. 
Tanishbilish bilan ishga joyladi. Oʻgʻil esa bir umr 
bir joyda muqim ishlab ketgani yoʻq. Bu orada 
qobiliyati qoʻllabquvvatlanmagan qiz ham ruhiy 
tushkunlik va moddiy qiyinchilik tufayli hayotda 
koʻp qiynaldi. Intilishdan, kurashdan toʻxtadi. 
Onasi xavotirlanganidek qadriga yetmaydigan 
bir oilaga kelin boʻldi. Tugʻilib kamolga yetgan 
oilasidayoq ortiqcha tashvish, oilamizga 

omadsizlik keltirgan bexosiyat degan, tamgʻa 
peshonasiga urilgan qiz na kelin boʻlib 

tushgan oilasida izzat koʻrdi, na turmush 
oʻrtogʻidan vafo topdi.  

Oiladagi oʻgʻil bolani deb qiz 
bolaning ruhi sindirildi, unga 

yetarli eʼtibor berilmadi. 
Natijada oila ikki taraflama 
ham yutqazdi. Aslida, har 

qanday farzand va undagi 
isteʼdod, avvalo, oilada oʻz baho

sini olishi, qadrlanishi kerak.  
Bu borada Abdurauf Fitrat shunday 

yozadi: “Odamning feʼl va harakatini bir 
yaxshi shakl va mazmunga keltirish uchun 

ruhni tarbiyalash lozim. Bolalarni oʻziga 
ishongan, kuchli, topqir, chaqqon va aqlli qilib 
tarbiya lash uchun oʻz qadrqimmati, shaʼnini 
hurmat qilish ruhini tarbiya qilmoqlikni, shu bilan 
birga, yonatrofdagi odamlar bilan hisoblashishni 
oʻrgatmoq kerak... Bolalarni shunday tarbiyalash 
lozimki, baxtga boʻlgan intilishlari hech qachon 
xazon boʻlmasin... Otaona bolaga mamnunlik 
va xursandchilik qilishni man etmasligi, balki 
axloqqa zid boʻlmagan ishlar bilan mamnun va 
xursand boʻlishini qoʻllabquvvatlashi kerak”.

Hali oʻzining oddiy insoniy burchini aniqlay 
olmagan otaonadan qanday vatanparvar 
farzandlar kutamiz. Zamondan, oʻzi yashayotgan 
Vatanda kechayotgan oʻzgarishlardan voqif 
boʻlmagan, eʼtiborsiz oilalar davrasida faqat 
maydachuyda gurunglar boʻlarmikan, deya 
hayron boʻlaman. Farzandlarimizning katta 
yoki kichik yutuqlari oila davrasida qoʻllab
quvvatlanishi yoshlarda oʻziga nisbatan ishonch 
tuygʻusini shakllantiradi. 

Oila — muqaddas qoʻrgʻon. Bu qoʻrgʻondagi 
oʻrinli ragʻbat farzandlarimiz uchun juda katta 
mukofot kabi ahamiyatli. Bola har lahzada 
oʻzini kimdir kuzatib, yaxshi koʻrib turganini, 
ishonayotganini, qoʻllabquvvatlanayotganini 
sezib turishi kerak. Uning nimjon tani uchun 
suv va yegulik qanchalik zarur boʻlsa, ongi va 
aqlidroki uchun ruhiy quvvat ham shunchalik 
zarur. Bu ruhiy quvvatning nomi mehr va eʼtibor 
deb ataladi. Zurriyotlarimizdagi isteʼdodlar 
loqaydligimiz va ilmsizligimiz tufayli roʻyobga 
chiqmay qolishiga yoʻl qoʻya olmaymiz. 

Nuroniylarimizda ulugʻ duo bor: dunyo 
turguncha turing! 

Ha, inson avlodlari bardavom boʻlishini — 
farzandlar, nevarachevaralar koʻrishini soʻrab 
shunday tilak bildiradi. Ammo bu abadiylikka 
chang soluvchi illatlar koʻp: ilmsizlik, irodasizlik, 
ochkoʻzlik, axloqsizlik, dangasalik, oʻgʻrilik, 
eʼtiqodsizlik, imonsizlik. Bunday halokatdan 
najot esa  bilimdadir. 

Davlatimiz rahbari bir chiqishida sayyo
ramizning ertangi kuni, farovonligi far
zandlarimizning qanday inson boʻlib kamolga 
yetishi bilan bogʻliqligi, bizning asosiy vazifamiz 
— yoshlarning oʻz salohiyatini namoyon qilishi 
uchun zarur sharoitlar yaratish, zoʻravonlik 
gʻoyasi “virusi” tarqalishining oldini olish ekanini 
taʼkidlab oʻtgandi. 

Ayolning hayotdagi vazifasi ham, oʻrni ham 
nihoyatda katta. Unga eʼtibor ham, koʻmak va 
hurmat ham shunga yarasha boʻlmogʻi kerak. 
Axir oilada saranjomsarishtalik, mehrmuhab
batga toʻla muhit, oila aʼzolari oʻrtasida koʻngilni 
shod etuvchi munosabat yaratguvchi ham ayol. 
Taraqqiyot jadallashgan bugungi zamonda esa 
uning zimmasiga oila va farzand lari, turmush 
oʻrtogʻiga muntazam eʼtibor bilan bir qatorda el
yurt ravnaqi yoʻlida  ziyoli shaxs sifatida ishtirok 
etishdek vazifa yuklangan. Shu bois, biz ham 
oʻgʻilqizlarimiz taʼlimtarbiyasi, baxtli hayot 
kechirishlari uchun masʼuliyatimizni bir lahza 
unutmaylik. Buning uchun jon tomirlarimiz suv 
ichib turgan manbayi iymonu eʼtiqod, maʼnaviyat 
daryosi boʻlsin. Dunyo turguncha turing!

Zulfiya MARDONOVA, 
shoira

“beozor” jumla 
mashaqqati

biz uni qay darajada tushunamiz, qanchalik 
koʻlamda tasavvur eta olamiz? eng muhimi, uni 
oilamizda, farzandlarimiz misolida qanchalik 
tatbiq eta olyapmiz? 
Keling, bunga amaliy jihatdan nazar tashlab, 
fikrlashaylik.  

millaT fidoyilari

“DoKtoRLIK 
DISSeRtAtSIYAMnIng 

YARMI SIZnIKI”

Yurtdoshlarimiz uchun ogʻir ayriliq kunida erkin 
Vohidovning xalqimiz uchun nechogʻliq ardoqli ekani 
namoyon boʻldi. hassakashlar qatorida koʻplab chet 
ellik mehmonlar ham bor edi. shoir xotirasiga berilgan 
ehson dasturxoniga ham koʻp odam keldi. goʻyo azim 
daryo mavjlanib oqqandek boʻldi...
buyuklik xalqning qalbiga yoʻl topa bilishdadir. 
Millatimiz qalbidan joy olgan buyuk ajdodlarimiz 
nomini asrlar, ming yilliklar shitobi oʻchira olmadi. 
Oʻchira olmaydi ham. haqiqiy shoir yuragi xalq yuragi 
bilan hamohang uradi. Quyosh nuri soʻnmaganidek 
buyuk shoirlardan meros qolgan durdona asarlar, 
misralar ham ming yillar oʻtsa-da, zavol topmaydi. 
Avlodlar qalbida nur taratishdan toʻxtamaydi.

Mansurxon TOIROV,
professor

“Bitta erkak o‘qisa, bitta oila ma’rifatli bo‘ladi. 
Bitta ayol o‘qisa, millat ma’rifatli bo‘ladi”
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“SHARQ” nashriyotmatbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 

Buyuk Turon koʻchasi, 41uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi 

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir: 
Salim DOniYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi  
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan  
2020yil 13yanvarda 1047raqam bilan roʻyxatga olingan. 

nashr indeksi — 236. Buyurtma G846.
43690 nusxada bosildi.

Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 
Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi.

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar.

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi.
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli chop etilishiga 

“SHARQ” NMAK masʼul.
Bosmaxona telefoni: (71) 2331107

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока” 
gazetalari tahririyati” DUK

Manzilimiz: 100029, 
Toshkent shahri, 

Matbuotchilar koʻchasi, 32uy

Navbatchi muharrir: Feruza Jo‘rayeva
Dizayner: Zafar Ro‘ziyev
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